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Češi otočili nepříznivý vývoj zápasu proti Lotyšsku a mají další tři body
Čeští hokejisté porazili v důležitém utkání na mistrovství světa Lotyšsko 6:3, přestože po první třetině prohrávali 0:2. Druhou část ale svěřenci Miloše
Říhy vyhráli drtivě 4:0 a po čtyřech zápasech mají v bratislavské skupině B na kontě devět bodů. Reprezentaci čeká dnes utkání s dalším outsiderem:
od 20:15 nastoupí proti Itálii. A je možné, že dojde ke změnám v sestavě – v bráně by měl dostat příležitost rozchytat se na větších evropských hřištích
Pavel Francouz a mezi útočníky zřejmě naskočí dodatečně povolaný Milan Gulaš. Více informací z dění na mistrovství světa najdete na straně 26. ČTK

Dovolenou si nedáme
vzít. Ideálně u moře
Šetříme. Češi si na zájezdy často spoří, nechtějí se ale o relax v teple připravit. Benefity. Část nákladů na
dovolenou hradí bez peněz, dopřejí si větší luxus. Boeingy. Uzemněná letadla moc problémů nedělají STRANA 10

MNOHÉ PŘIVEDLA
KE SCI-FI, SLAVÍ 20 LET
STARWARS – SKRYTÁ HROZBA SE POVAŽUJE ZA SLABÝ DÍL STRANA 15

Svátek slaví: Aneta
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Open House Praha
znovu otevírá
budovy. Jubilejní
5. ročník se usku-
teční o víkendu.

Až osmdesát běžně nepřístup-
ných budov a prostorů se ve-
řejnosti otevře tento víkend.
Lidé si mohou zdarma pro-
hlédnout architektonicky cen-
né prostory historických palá-
ců a reprezentativních vil, po-
kochat semoderními designo-
vými kancelářskými prostory
nebo si užít nezapomenutel-
né výhledy naměsto ze střech
výškových budov. Cílem festi-
valu je přiblížit architekturu
různých historických epoch
a období co nejširší veřejnos-
ti. „Poznávání budov, jejich
architektury i příběhů je prv-
ním krokem k tomu, aby-
chom v lidech probouzeli zá-
jem o město a jeho veřejný
prostor,“ říká ředitelka festi-
valu Andrea Šenkyříková.
Kromě budov, které se za-

pojily již v předchozích le-

tech, se tento rok otevře
38 naprostých novinek. K na-
hlédnutí budou reprezenta-
tivní prostory budov Hrzán-
ského a Lichtenštejnského pa-
láce v majetku státu, a také
Trauttmannsdorfský palác
na Hradčanech, který sloužil
až do začátku 20. století jako
věznice a v současné době se
dokončuje jeho rekonstruk-

ce pro potřeby Ministerstva
zahraničních věcí ČR. V pro-
gramu jsou zastoupeny i reali-
zace předních českých archi-
tektů – Štencův dům na
Starém Městě od Otakara No-
votného, Dům zemědělské
osvěty u náměstí Míru od Jo-
sefa Gočára nebo Laichterův
dům na Vinohradech od Jana
Kotěry.

Lidé mohou také navštívit
i běžně nepřístupné prostory
některých významných kul-
turních objektů – středověká
sklepení v domě U Kamenné-
ho zvonu, věž a konírnu Troj-
ského zámku, střechu a tech-
nické prostory Veletržního
paláce Národní galerie Praha
nebo nedávno zrekonstruova-
nou technickou památku Vo-

dárenské věže na Letné. Festi-
val letos nabídne v programu
na 39 kulturních památek.

Organizátoři letos připravi-
li dvě tematické sekce. „V kon-
textu současné globální ekolo-
gické krize jsme se rozhodli
ukázat, jakým způsobem
může architektura přispět do
debaty o ekologické udržitel-
nosti.“ říká Šenkyříková.

Dům zemědělské osvěty TOMÁŠ SYSEL Štencův dům PETER FABO

OMRKNĚTE ŠETRNÉ BUDOVY I

KOMPLEXNÍ LÁZEŇSKÁ KÚRA
8 dní/7 nocí • osoba/pobyt
od 11.130 Kč – 9.460,50 Kč*
Léčebný pobyt s plnou penzí, vstupní lékařská prohlídka,
21 léčebných procedur, volný vstup do fitness

LÁZNĚ NA ZKOUŠKU
6 dní/5 nocí • osoba/pobyt
od 7.000 Kč – 5.950 Kč*
Léčebný pobyt s plnou penzí, vstupní lékařská prohlídka,
5 léčebných procedur, volný vstup do fitness

CYKLO-VÍKEND
3 dny/2 noci • osoba/pobyt
od 3.380 Kč - 2.873 Kč*
Wellness pobyt s polopenzí, 1× svačinový balíček, 2 procedury –
1× 30 min. částečná masáž, 1× rehabilitační bazén se saunou –
1 hodina, volný vstup do fitness, 1× káva a zákusek

WELLNESS & RELAX
6 dní/5 nocí • osoba/pobyt
od 6.890 Kč - 5.856,50 Kč*
Wellness pobyt s polopenzí, 5 procedur – 1× 30 min. částečná
masáž, 1× masáž bylinnými razítky, 1× parafínová lázeň rukou,
1× uhličitá koupel, 1x oxygenoterapie, volný vstup do fitness,
1× káva a zákusek

Spa Resort Libverda
Lázně Libverda 82, 463 62

Tel.: +420 482 368 100-102
E-mail: info@lazne-libverda.cz www.lazne-libverda.cz

Praha

Libverda

Ostrava

Brno

LÁZNĚ LIBVERDA jsou malebné lázně ležící v podhůří Jizerských hor, 25 km od Liberce. Léčí pohybový aparát, kardiovaskulární a onkologické onemocnění,
diabetes a nemoci neurologické. Nabízí celou řadu krátkodobých i dlouhodobých léčebných a wellness pobytů nebo si můžete zakoupit pouze některou ze
široké nabídky atraktivních procedur.

*PLATNOST DO 30.6.2019. Kompletní nabídku speciálních pobytových balíčků naleznete na: www.lazne-libverda.cz.
Domácí mazlíčci jsou v našem resortu vítáni.

Regenerace těla i ducha
v Jizerských horách

VYUŽIJTE 15% SLEVU NA VYBRANÉ LÁZEŇSKÉ POBYTY

inzerce
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„Ve spolupráci s Českou ra-
dou pro šetrné budovy jsme
vytvořili výběr ze současných
realizací, které představují
různé způsoby, jak ve staveb-
nictví hospodárně využívat
zdroje s minimálním dopa-
demna životní prostředí,“ do-
dává ředitelka festivalu. Sek-
ce šetrných budov zahrnuje
například novou administra-

tivní stavbu Visionary v Hole-
šovicích.
Dále pakmoderní kancelář-

skou a obchodní budovu
Dock in Two, která vyrostla
v okolí slepých ramen Vltavy
v Libni v místech, kde se pů-
vodně nacházela libeňská lo-
děnice. Tato šestipodlažní bu-
dova pokrytá zelení byla pro-
jektována tak, aby využila

předností nových materiálů
a ekologických technických
řešení.
Samostatnou tematickou

sekci představují budovy
v majetku města, které v sou-
časnosti hledají své budoucí
využití. „Prázdné domy v Pra-
ze představují velký pro-
blém. A pokud chce nová poli-
tická reprezentace problém

řešit, musí si nejprve zamést
před vlastním prahem. Je po-
třeba všechny prázdné a chát-
rající domy v majetku města
začít využívat,“ říká Petr Ze-
man, zakladatel spolupracují-
cího spolku Prázdné domy
a současný pražský politik.
Své brány otevře pro ná-

vštěvníky také největší sta-
dion na světě. Velký strahov-
ský stadion připadl po vlek-
lých sporech v roce 2014měs-
tu, které nyní zpracovává stu-
die na jeho další podobu. Po-
prvé bude zpřístupněn také
renesanční dům Pážat pánů
z Martinic na Hradčanech
a pro velký zájem veřejnosti
organizátoři otevřou podru-
hé i objekt Desfourského pa-
láce na Florenci. Zajímavý
osud mají také bývalé radnič-
ní domy na Starém Městě –
některé z nich již využití na-
šly (Pražské kreativní cen-
trum), jiné však stále na svou
příležitost čekají.
Více informací o všech bu-

dovách a programu naleznou
zájemci na stránkách
www.openhousepraha.cz
a na facebookové události
Open House Praha 2019. MET

Desfourský palác TOMÁŠ SYSEL Kancelářská a obchodní budova Dock in Two PETER KLAPPER

Vyberte si z dokončených
bytů u přírodní rezervace
Bytový projekt Nad Prokopským
údolím v pražských Stodůlkách
od CENTRAL GROUP je čerstvě
dokončen. Vyrostl jen pár kroků
od vyhledávané přírodní rezervace
Prokopské údolí a splňuje náročné
požadavky na kvalitní a moderní
bydlení v Praze. Více než 60 % bytů
je již prodáno, ale ještě stále je zde
možné vybírat z různých dispozic
od 1+kk po 4+kk.
Skvělá občanská vybavenost, školy a školky v okolí
a bezproblémová dopravní dostupnost s množstvím
zeleně. Přesně taková je lokalita v pražských Stodůlkách,
ve které CENTRAL GROUP nyní dokončil projekt
Nad Prokopským údolím.

Moderní bytový dům je navržen tak, aby citlivě zapa-
dl do okolní zástavby kaskádových staveb. Majitelé
bytů v horních patrech navíc získají unikátní výhled
na panorama Prahy. Vybírat je možné ze široké škály
promyšlených dispozic. Dostatek prostoru nabídnou
zejména rodinné byty 3+kk a 4+kk, ale nechybí zde
ani pestrá nabídka menších bytů 1+kk a 2+kk, které
jsou ideální pro singles či pro mladé páry. Okolní roz-
manitou přírodu pak vkusně doplňují velké zatravně-
né terasy či střecha s bezúdržbovou zelení.

Výjimečné místo pro život
Je to jen pár kroků do panenské přírody a zároveň pou-
ze 20 minut od pulsujícího centra metropole. Nechybí

zde kompletní občanská vybavenost včetně dvou
mateřských škol s krásnými zahradami a moderním
zázemím, dvou základních škol a mnoha dětských
hřišť. V nejbližším okolí lze využít supermarket, poli-
kliniku, poštu, lékárnu a pestrou nabídku restaurací,
fitness a dalších služeb.

Dostatek sportovního vyžití zajistí údolí Dalejské-
ho potoka a zejména unikátní přírodní rezervace
Prokopské údolí, která patří k zeleným klenotům Prahy.
Sem se dá pohodlně dostat na kole nebo romantickou
procházkou. Je jen málo pražských rezidenčních loka-
lit, kde lze být během pár minut v nedotčené přírodě
daleko od ruchu metropole.

Naprosto bezproblémová je také dopravní dostupnost.
Kousek od domu jsou autobusové zastávky pěti linek
a na stanici metra Nové Butovice nebo Luka je to jen
6 minut. Do centra Prahy se tak městskou hromadnou
dopravou pohodlně dostanete za 20 minut.

Výhodné ceny i financování
CENTRAL GROUP nabízí nejširší možnosti financování
na českém trhu nového bydlení. Po podpisu smlou-
vy stačí zaplatit jen 10 % kupní ceny s doplatkem
až do jednoho roku od nastěhování anebo prostřed-
nictvím zvýhodněné Hypotéky CENTRAL GROUP
na 90 % kupní ceny. Jako jediný rezidenční stavitel
na trhu umožňuje klientům užívání dokončených bytů
již před úhradou celé kupní ceny.

Kompletní nabídku všech nových dokončených
bytů v projektu Nad Prokopským údolím najdete
na www.central-group.cz.

inzerce

HISTORICKÉ SKVOSTY Open House v číslech

5
Po tolikáté se v Česku koná
festival městské architektury.

192
Tolik budov již akce otevřela
veřejnosti.

82
Tolik let je nejstaršímu dobro-
volníkovi. Letos jich je 300.

54
Tolik tisíc lidí se festivalu
zúčastnilo loni.

2,5
Tolik hodin trvalo nejdelší
čekání ve frontě. Zažili ho
návštěvníci před Chráněným
zdravotnickým pracovištěm
Thomayerovy nemocnice.
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Samice slona indického Tama-
ra a Janita ze Zoo Praha jsou
opět březí. Potvrdila to ultra-
zvuková vyšetření provedená
24. dubna. V ten den byla po-
dle ultrazvukových snímků
oběmláďata živá a bez abnor-
malit. Na fotografii je ultra-
zvukový snímek z vyšetření
téměř čtrnáctileté Tamary.
„Samozřejmě bych to vel-

mi nerad zakřikl, ale pokud
vše půjde, jak má, slůňata by

se s největší pravděpodobnos-
tí mohla narodit na přelomu
března a dubna příštího
roku. Vzhledem k tomu, že

užmámeMaxe a Rudiho, ten-
tokrát bych si přál alespoň
jednu ‚holku‘,“ uvedl ředitel
Zoo Praha Miroslav Bobek.OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ

Rada hlavního města Prahy vyhlašuje výběrové řízení
na funkci ředitele/ředitelky

příspěvkové organizace hlavního města Prahy
NÁRODNÍ KULTURNÍ PAMÁTKA VYŠEHRAD

se sídlem V pevnosti 159/5b, 128 00 Praha 2

Požadované předpoklady:
• ukončené vysokoškolské vzdělání v souladu s § 3 odst. 3 nařízení
vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných
službách a správě, ve znění pozdějších předpisů

• nejméně pětiletá praxe v řídící funkci
• manažerské a organizační schopnosti
• svéprávnost
• občanská bezúhonnost

Další podrobnosti naleznete na webových stránkách hlavního města
Prahy: www.praha.eu v sekci volná pracovní místa – konkursy

na ředitele/ředitelky městských organizací
a na webových stránkách odboru kultury a cestovního ruchu

http://kultura.praha.eu/jnp/cz/aktuality/index.html

Uchazeči doručí své přihlášky s přílohami tak, aby je vyhlašovatel
obdržel nejpozději dne 28. 6. 2019 do 14:00 hod.

Autor fotografie

Roman Vodička
veterinář
Zoo Praha

Edison v centru
Nový filmový klub se ote-
vře 1. června ve funkcio-
nalistické budově bývalé
trafostanice u Jindřišské
věže. Filmové centrum
Edison Filmhub bude po-
dle pořadatelů místem
pro promítání filmu, ale

i diskuse o něm, přednáš-
ky, semináře a další do-
provodné programy.

Opraví Vysočany
Správa železniční doprav-
ní cesty plánuje rekon-
strukci 14,7 kilometru
dlouhého železničního

úseku mezi Mstěticemi
a pražskými Vysočany, na
stavbu vypsala tendr. Od-
hadované náklady jsou
4,4 miliardy korun. Po mo-
dernizaci by se měla zvý-
šit kapacita trati a povole-
ná rychlost. Opravena
bude také vlaková stanice
ve Vysočanech. ČTK

Očekávaná slůňata

Veřejná nabídka investice pro občany:

Dluhopisy e-Finance
• Investice od 30 000 Kč, úrok je vyplácen ročně
• 4,5% roční úrok u tříletých dluhopisů
• 5,6% roční úrok u sedmiletých dluhopisů
Konečné podmínky a prospekt dluhopisů schválený Českou národní bankou naleznete na www.e-finance.eu.

REKREAČNÍ
POBYTY

od 1 380 Kč/noc

tel.: 515 555 577

DLOUHODOBÉ NÁJMY
APARTMÁNŮ 2+KK

od 8 500 Kč/měsíc

tel.: 603 541 898

Dluhopisy je možné objednat na www.e-finance.eu nebo telefonicky na tel.: 515 555 555

e-Finance, a.s. | 18 let zkušeností s investicemi do nemovitostí | www.e-finance.eu

Z PORTFOLIA NEMOVITOSTÍ E-FINANCE VÁM NABÍZÍME:

JESENÍKY
Lipová-lázně
www.efiaparthotel.cz www.efiaparthotel.cz

inzerce

Krátce
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Stavba přemostění
začne do dvou mě-
síců. Životnost se
plánuje na 100 let.

Žádné provizorium, ale nová
Trojská lávka. Tak rozhodlo
vedení Prahy. Magistrát nyní
získal od stavebního úřadu
Prahy 7 stavební povolení
pro výstavbu lávky mezi Cí-
sařským ostrovem a Trojou.

Povolení je platné od včera.
Vypsána byla rovněž veřejná
zakázka na dodavatele stav-
by. „Máme platné stavební
povolení a můžeme začít sta-
vět. Otevřít lávku chceme už
příští rok v létě. Nová Trojská
lávka bude široká minimálně
čtyři metry a nově na ni bu-

dou moci společně fungovat
pěší i cyklisté. V případě po-
třeby po ní přejede i vozidlo
integrovaného záchranného
systému,“ řekl náměstek pri-
mátora a radní pro dopravu
Adam Scheinherr.
Zájemci o výstavbu lávky

mají do konce května čas po-
slat městu žádosti o účast
v soutěži a prokázat kvalifika-
ci. Následně budou mít pat-
náct dní na návrh nabídek. Sa-
motná výstavba začne začát-
kem letošních prázdnin.
Předloni zřícenou lávku,

kdy byli zraněni čtyři lidé, vy-
střídá nová ocelově vyztuže-
ná konstrukce. „Nová lávka
bude mít životnost 100 let
a oproti původní nebude ze-
vnitř korodovat a její stav bu-
deme moci účinně kontrolo-
vat,“ sdělil Scheinherr. ČTK

Nová lávka
v Troji bude
příští léto

Lucerna
Každou neděli a pondělí se
otevře vždy od 15 hodin
do setmění střecha Lucer-
ny. Na 15 původně nádraž-
ních válcích si návštěvníci
můžou prohlédnout výsta-
vu o rodině Havlových (dě-
deček Vácslav Havel, syno-
vé Miloš a Václav Maria),
o budování Lucerny i o její
bohaté historii, kterou pro-
tínají jména jako Louis
Armstrong nebo Josephine
Bakerová. Vstup na střechu
vyjde na 100 korun. Děti
do 15 let v doprovodu rodi-
čů zdarma. STŘECHA LUCERNY

Projekt výstavby dopravního
terminálu na smíchovském
nádraží představila včera Pra-
ha 5. Vznikne zde autobusový
terminál, záchytné parkoviště
a posune se současná lávka
pro pěší, aby se z ní dalo schá-
zet přímo na peron.

Výstava v Malé galerii ve
Štefánikově ulici, která pro-
jekt ukazuje, je otevřena do

28. června od úterý do pátku
od 13 do 18 hodin. Terminál
je součástí celkové proměny
nádraží, kde má v následují-
cích letech vzniknout čtvrť
s bytovými domy, kancelář-
skými prostory i školou. Inves-
torem je firma Sekyra Group.

Projekt již schválili pražští
radní. Magistrát už také začal
s dílčími pracemi. ČTK

Vedení Prahy 10 připraví ná-
vrh zavedení parkovacích zón
na svém území. Studie bude
hotova letos v červnu a násled-
ně ji radnice projedná s obyva-
teli. Konkrétně 13. června od
18.30 v KD Barikádníků.
Záměr schválili radní městské
části. Zóny nyní platí v soused-
ních Praze 2, 3 a 4. Právě to je
jeden z důvodů, proč je chce
desítka také zavést. ČTK

www.danielherman.cz www.facebook.com/danielhermanofficial

VOLBY
DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU

24. - 25. 5. 2019

zadavatel a zpracovatel: KDU-ČSL

inzerce

Terminál na Smíchově.
Projekt nyní na výstavě

Praha 10. Zóny
chystají i tady
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RARITA SPECIÁL
DANÌK A SIKA

„Vášeň. Elegance. Unikát-
nost. Prestiž.“ To jemotto šes-
tého ročníku automobilové
slavnosti Legendy, která star-
tuje už dnes na holešovickém
Výstavišti. K vidění bude přes
tisíc exkluzivních aut a při-
chystán je pestrý program
pro celou rodinu. Co vše obná-
ší taková show? Ptali jsme se
pořadatele Lubora Kose.

Z akce Legendy se pomalu
stává pražská legenda.
Myslím, že veřejnost již

dlouhodobě vnímá Legendy
jako takové víkendové auto-
mobilovémuzeum smožnos-
tí se něco dozvědět, ale hlav-
ně se dobře bavit i s celou svo-
jí rodinou. A přesně to mě
dělá největší radost a vlastně
žene do dalších ročníků. Kaž-
dý rok vnímám tu nádher-
nou společnou atmosféru a le-
tos to určitě nebude jinak.

Na jakémomenty předcho-
zích ročníků vzpomínáte?
Za ty roky pořádání slav-

nosti mám skutečně spousty
naprosto skvělých zážitků,
protože auta jsou jednoduše

můj svět. Ale opravdu mimo-
řádným okamžikem promne
osobně byla účast legendární-
ho švédského soutěžního
jezdce Stiga Blomqvista, svě-
tového šampiona v rallye
z roku 1984 na úplně prvním
ročníku naší slavnosti. Jeho
famózní jízda s Audi Quattro
S1, které tehdy pilotoval
v roce 1985 je něco, co nikdy
nemohu zapomenout! A stej-
ně tak mám dodnes v živé pa-
měti jízdu namístě spolujezd-
ce ve voze Chevrolet Camaro
GT3 po boku české legendy
okruhových závodů Tomáše
Engeho. To bylo na Legen-
dách v roce 2015.

Je něco, co byste na slav-
nostech chtěl zlepšit?
Chtěl bych, aby se mi poda-

řilo s každým novým roční-
kem dát dohromady větší cel-
kový rozpočet, který by celé-
mu organizačnímu týmu
umožnil sehnat ještě lepší
a unikátnější vozy. Jsem ne-
smírně rád, že máme nemálo
donátorů, kteří nám zapůjče-
ním vozů ze svých soukro-
mých sbírek nesmírně pomá-

hají. Stejně tak velkým příno-
sem jsou vystavující automo-
bilky se svými novinkami
a ikonickými modely. Přesto
však mluvíme o výstavě
s více než tisícem exponátů
na jednom místě a tomu lo-
gicky odpovídá i rozpočet
akce v řádu více milionů.

Pořádat takovou show
musí zabrat dost času, ko-
lik života to ukrajuje vám?
S trochou nadsázky mohu

říci, žemi Legendy ukrajují je-
denáct měsíců v roce, šest
dní v týdnu a průměrně osm
hodin denně. Rozhodně to
však neberte jako moji stíž-
nost. Je to něco, co mě napl-
ňuje, a vidím ve své práci ob-
rovský smysl. Jinými slovy,
žiju touto slavností a je mi
největší odměnou, vidět ty de-
setitisíce lidí, kteří sem na le-
gendy o víkendu přijdou
a stráví tu chvíle plné klidu
a zábavy. To je i cílem naše-
ho týmu, který tvoří v průbě-
hu roku tři lidé, ale poté se
v době příprav slavnosti roz-
roste až na několik stovek
spolupracovníků.

Na co se mohou návštěvní-
ci těšit letos?
Hlavní nádvoří je samozřej-

mě věnováno hlavnímu téma-
tu, tedy americkým vozům.
Pravé křídlo Průmyslového
paláce, které bude opět Pavi-
lonem elegance, jsme zasvěti-
li více jak padesátce těch nej-
úžasnějších a skvostných au-
tomobilů slavnosti všech roč-
níků výroby. Prostřední část
paláce bude Pavilonem rych-

losti, kde si návštěvníci bu-
dou moci prohlédnout pěta-
dvacítku dechberoucích aktu-
álních hypersportů z celého
světa. Nechybět budou vozy
značky Pagani, McLaren, Por-
sche, Ferrari, Aston Martin
a Bugatti. Některé značky bu-
dou mít zastoupení v obou
zmíněných pavilonech. Spo-
lečnost Casio zde navíc vysta-
ví monopost F1 Toro Rosso.
Nově se s programem více za-
měříme na Křižíkovu fontá-
nu a spodní část Výstaviště je
znovu věnována novinkám
automobilek, desítkám klu-
bů a také vloni úspěšné FMX
Aréně. Čekají nás také české
výstavní premiéry, Toyota
Supra nebo Cadillac XT4.

A jaký je váš auto sen?
Moje automobilové sny se

pohybují ve třech kategori-
ích. Historické závodní vozy:
naprostá ikona, Bugatti 35.
Klasické sportovní vozy: Mer-
cedes-Benz 300 SL Gullwing
z roku 1954. Mezi novodobý-
mi automobily má mé srdce
pětilitrový Ford Mustang bez
střechy. PETR HOLEČEK

PRO INFO PIŠTE A VOLEJTE:
info@ocniklinikahp.cz

Obchodní 2694/2 193 00, Praha 9 +420 281 865 664

Velmi šetrná a bezpečná operace očí.
Stabilní výsledek díky nejmodernější
technologii Relex smile.

Refrakční operace se provádí výměnou lidské
čočky za umělou multifokální čočku. Je to
řešení pro všechny, kteří nechtějí nosit brýle.

Laserová operace

+420 602 105 355

Refrakční operace
nad 45 let!

do 45 let!

i

i
od 7000 Kč/oko

24.5. 30.5. 6.6. a 13.6.2019 lze spojit
konzultaci a operaci v jeden den

sportujte bez limitů

Nenechte se omezovat
brýlemi

Citát

Naše snaha vždycky
byla přinést lidem,
kteří se zajímají
o auta, to nejlepší
z jejich světa.
LUBOR KOS, POŘADATEL

inzerce

LEGENDY: SRAZ STOVEK
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FOTOŠKODA
FEST

Festival
pro všechny fotografy

fotoskodafest.cz

27. 5. – 2. 6. 2019

Největší lákadlo: Bugatti Chiron a Veyron

STARÉ MĚSTO u Uh. Hradiště, Hradišťská 618

ZLÍN, Štefánikova 151/19
NOVÝ JIČÍN, Masarykovo nám. 18

JIHLAVA, Masarykovo náměstí 36
ZNOJMO, Zámečnická 290

OSTRAVA 9, Marián. Hory, 28. října 190/208PARDUBICE, Smilova 566

PLZEŇ, Klatovská třída 5, č.p. 112

ČESKÉ BUDĚJOVICE 6, Lannova třída 135/34
JINDŘICHŮV HRADEC, roh ul. Klášterská a Masaryk. nám.

PRAHA, Vinohradská 123

KROMĚŘÍŽ, Vodní 79

OLOMOUC, Dolní náměstí 174/2KLADNO, Tyršova 1396

TÁBOR, ul. 9. května č.p. 515
PÍSEK, Budovcova 104

Pokud odevzdáte tento kupon při nákupu jakéhokoliv obleku, odečteme
Vám skvělých 500,- Kč. Obleky nabízíme od 999,- Kč (cena po využití kuponu).
Platnost kuponu -500,- Kč na oblek do 31. 7. 2019. Přijďte, těšíme se na Vás.

www.modaprostejov.cz

175,-

NEJEN

OBLEK

Kč
KUPON -500 ,- Kč na OBLEK

-
Nyní sleva! Pánské košile z 599,- Kč po slevě od 175,- Kč. Platí do vyprodání zásob.

PÁNSKÉ KOŠILE
z 599,-
-

od

MILIONŮ NA VÝSTAVIŠTI

Výstava Legendy probíhá i před pavilonem. Crossover Cadillac XT4 – česká výstavní premiéra

Červená legenda, Ferrari F40 s typickým křídlem 4x METRO

Na co se můžete těšit

Slavnost proběhne v celém
areálu Výstaviště v Holešovi-
cích od pátku do neděle.

● Hlavním tématem jsou ame-
rické vozy, a tak rozhodně
zaujme návštěvníky slavnos-
ti zcela nový Cadillac XT4.
Příznivce japonské značky
Toyota potěší výstavní
premiéra modelu Supra.

● V pohybu naopak uvidíte
techniku z Dakaru, odvážné
piloty různých speciálů
a řadu unikátních sběratel-
ských skvostů. Že to za volan-
tem jde i ženám, se přesvěd-
číte během vystoupení nej-
rychlejší ženy v české rallye
Sandry Pokorné.

● Jak se mění kolo u Formu-
le 1 si můžete vyzkoušet
u Pit Stopu F1 v Shell Areně
a zcela nový Ranger Raptor
si prohlédneme u Fordu.

● Více na www.legendy.cz

inzerce
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Obezita je pande-
mie, jejíž léčba sto-
jí evropské státy
ročně bezmála dva
biliony korun.

Základním problémem mo-
derní civilizace je stále se pro-
hlubující nedostatek pohy-
bu. Zítra si připomeneme Ev-
ropský den obezity. Ta má
s absencí pohybu přímou sou-
vislost.
„Chtěl jsem vědět, kolik

toho nachodím. Pořídil jsem
si krokoměr a ke své hrůze
jsem zjistil, že denně urazím
asi 180 kroků,“ přiznává vyso-
ký manažer velké banky pů-
sobící v Česku. Jak to, že se
tak málo pohybuje? „Ráno
z bytu sjedu výtahemdo gará-
že, nasednu do auta, přijedu
do banky, výtahem vyjedu až
ke kanceláři, celý den sedím

a večer se stejnou cestou vrá-
tím domů,“ rekapituluje ban-
kéř svůj životní styl.
Češi se hýbou rok od roku

méně. Alarmující je zjištění,
že asi čtyřicet procent dospě-
lých se nevěnuje žádné spor-
tovní nebo rekreační pohybo-
vé aktivitě. Má to samozřej-
mě následky. Co do obezity
se řadí naše populacemezi ev-
ropskou špičku. S nadváhou
se u nás potýká asi sedmdesát
procent mužů. Třetinu z nich
trápí obezita. U žen je toto čís-
lo ještě horší, obezitou trpí té-
měř šedesát procent z těch,
které mají nadváhu. Alarmu-
jící situace je zvláště u dětí.
Nadváhu má čtvrtina dětí,
monstrózní obezitou trpí čty-
ři se sta dětí do šestnácti let.
„Obezitu řeší především

ženy, k lékaři je dožene este-
tická otázka,“ vysvětluje obe-
zitoložka Dita Pichlerová.
Muži se začnou problémem
zabývat až ve chvíli, kdy jim
nadměrná kila brání ve fyzic-

kých aktivitách. „Také je vy-
straší, když se od lékaře do-
zvědí, že mají cukrovku nebo
vysokou hladinu cholestero-
lu,“ říká obezitoložka Dita
Pichlerová.
Na počátku řešení, co s obe-

zitou, může stát především
praktický lékař. „Po konzulta-

ci může lékař poslat pacienta
například do obezitologické
ordinace, vedle diety a pohy-
bu lze předepsat i léky,“ radí
praktický lékař Ivo Procház-
ka, který se léčbou obezity za-
bývá. Češi se v případě nad-
váhy rádi vymlouvají na gene-
tické dispozice. Jenže se jed-

ná jen o částečný důvod, proč
někteří z nás nosí na těle více
kilogramů. „Celkovou situaci
dotváří naše stravovací návy-
ky. Důležitý je vliv rodiny,
v ní se od dětství vytváří obli-
ba určitých jídel, která k nad-
váze přispívají,“ dodává lékař
Ivo Procházka. PAVEL HRABICA

Přejídáme se

Obezita stojí za více než
třiceti procenty nejrůznějších
onemocnění.

● Průměrný Evropan zkonzu-
muje denně o 500 kilokalorií
více než před 40 lety. Přitom
prosedí přes pět hodin
denně.

● Šedesát procent obyvatel
Evropy používá k přesunu
na krátké i dlouhé vzdále-
nosti automobil. Více než
čtyřicet procent se pravidel-
ně nepohybuje.

Tlustí Evropané

90
Až tolik procent obyvatel
některých evropských regio-
nů vykazuje podle údajů
společnosti STOB nadváhu
nebo dokonce obezitu.

50
Tolik procent Evropanů bude
v roce 2030 zřejmě spadat do
kategorie obézních.

Citát

Češi jedí dost blbě
a stále blbě. Hlavně
proto, že se raději
honí za penězi, novým
autem, kobercem.
PETR HAVLÍČEK, VÝŽIVOVÝ PORADCE

LAST MINUTE LÁZNĚ
Lázeňské sanatorium Dr. Peták nabízí jedinečný pobyt

ZÁZRAK NA BOLESTI ZAD A KLOUBŮ

Další zvýhodněné jarní pobyty a informace naleznete na www.sanatoriumpetak.cz
Neváhejte volejte tel: 354 508 100 a pište hotelpetak@email.cz, rádi poradíme a na vše odpovíme!

• Komplexně zařízené balneooddělení, lékař v domě, zdravot. personál
• Bohatá polopenze – snídaňový bufet + večeře – předkrm, polévka, výběr ze

2 teplých jídel a 3 druhů studených mís, salátový bufet, desert + karafa s vodou
• Pokoje STANDARD – koupelna, TV, sejf, lednička, balkon
• Možnost dokoupení plné penze i léčebných procedur z široké nabídky
• Volné využívání bazénu s protiproudem, solná jeskyně v domě
• WiFi v celém láz. domě zdarma
• Půjčení holí na Nordic walking zdarma
• Výhodná poloha 5 minut chůze od kolonády, klidné prostředí u lesoparku
• Cena uvedena pro 1 osobu ve dvoul. pokoji Standard

• 3x rašelinovýzábal, 1x rašelinovákoupel, 2xplynové injekce, 1xminerálníperličkovákoupel
• 2x suchá uhličitá koupel, 2x částečná masáž zad a šíje
• 8 990Kč 26.5. – 2.6., 9.6. – 16.6., 16.6. – 23.6.

• 1x rašelinový zábal, 1x rašelinová koupel, 2x plynové injekce, 1xminer. perličková koupel,
• 2x suchá uhl. koupel, 2xčástečná masáž zad a šíje
• 6 990Kč 26.5. – 31.5., 9.6 – 14.6., 16.6. – 21.6.

• SIRNOŽELEZNATÁ SLATINA (zábaly a koupele)
• MINERÁLNÍ HYDROUHLIČITANOVÁ VODA ŠTĚPÁNKA (koupele)
• ZŘÍDELNÍ PLYN (suché uhl. koupele a plynové injekce)

Jedinečnost je založena na 3 léčivých františkolázeňských přírodních
zdrojích, podávaných přímo v našem LD

Pobyt na 5 nocí s polopenzí a 9 procedurami

Lázeňské sanatorium Dr. Peták:

Pobyt na 7 nocí s polopenzí a 11 procedurami

A naše tajné přísady
4. léčivý zdroj ruce našich masérek
5. zdroj mistrovství našich kuchařů

DOPRODEJ UBYTOVACÍ KAPACITY – sleva pouze v daných termínech:

inzerce

Alarmující zpráva: čtvrtina
dětí v Česku trpí nadváhou
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Dalšímhostempořadu Tři Im-
pulsy na tělo byl youtuber
Kovy. Ten mluvil o tom, jak
studenti vnímají svoje stu-
dentské volby. Kovy rád vi-
deoklipy politických stran
a hnutí zpětně detailně roze-
bírá. „Některé taktiky jsou
velmi bizarní, to je samozřej-
mě velmi zajímavé do videa,
ale někdy jsou ty kampaně za-
jímavé i na bližší studium.“
Výsledky studentských vo-
leb, kde na prvním místě
skončili Piráti a na třetímmís-
tě recesistická strana Ano, vy-
trollíme europarlament, by
ale Kovy bral s odstupem.
„Myslím, že když ve skuteč-
nosti ti mladí lidé půjdou
k urnám, tak budou přemýš-
let o tom, komu ten hlas dáva-
jí,“ doplnil Kovy.

P o ř a d
Tři Impulsy
na tělo poslou-
chejte každý všední
den v 8.20 na Rádiu
Impuls. MET

Studenti nejsou k současné-
mu dění v Česku lhostejní,
a proto po roce opět vyšli do
ulic. Stávkou #VyjdiVen
chtěli tlumočit několik
požadavků. Chtějí na-
příklad rezignaci
nové ministryně
spravedlnosti
Marie Benešo-
vé nebo aby
současná
v l á d a
o p ě t

požádala o důvěru ve Sně-
movně. Zhruba dvě stovky
středoškolských a vysoko-
školských studentů se včera
v Praze sešly na demonstraci
za nezávislou justici a za de-
mokracii. Mladí lidé skando-
vali „nejsme slepí“ a provolá-
vali hanbu premiérovi Andre-
ji Babišovi. Demonstrující stu-
denti si před Rudolfinum při-
nesli transparenty s nápisy
„Tady ti řepka nepokvete“,
„A dost“ nebo „Stydím se za
svého premiéra“. V rukou tří-
mali také české vlajky, pře-
škrtnuté podobizny Babiše
i prezidenta Miloše Zemana
nebo pestrobarevný
transparent s namalova-
nou Benešovou. Na de-
monstraci promluvi-
li studentští zástup-
ci řady praž-
ských fakult i
někte rých
středních
š k o l .
O p a -

kovaně připomněli shromáž-
děným chlapcům a dívkám
odkaz Jana Palacha a jeho
myšlenku, že člověkmusí bo-
jovat proti tomu zlu, na které
právě stačí. Hlavní organizá-
tor akce Luboš Louženský po-
děkoval hlavně přítomným
středoškolákům za to, že se
zajímají o politiku. „Oligar-
chové rozkládají stát. Máme
čekat, až si premiér udělá
z justice poslušného pejska?
Máme čekat, až si prezident
udělá z ústavy toaleťák?“ ze-
ptal hlavní organizátor akce
Luboš Louženský davu, který
mu odpovídal pískáním na
píšťalky. „Je potřeba připomí-
nat mocným, že tu jsme a že
se jejich moci nebudeme
bát,“ dodal. Studenti také
chtějí, aby prezident Miloš Ze-
man jednal v zájmu své země
a jejích občanů. Podpořit chtě-
jí také Senát, který byměl i na-
dále vystupovat na obranu
ústavy, demokracie i nezávis-
lé justice. První studentská
stávka #VyjdiVen se konala
loni 15. března. Tehdy ji svola-
li studenti DAMU na protest
proti krokům vlády Andreje
Babiše. Akce se tehdy zúčast-
nilo 30 tisíc studentů z
více než tří set škol po
celé republice.

iDNES.cz

Youtuber Kovy MAFRA

Smrt? Omyl
Soud v Praze začal řešit
neobvyklý spor. Jiří Men-
zel s manželkou Olgou
podali žalobu na vydava-
tele deníku Blesk, na je-
hož webu se loni v lednu
objevil režisérův předem
připravený nekrolog. Po
několika hodinách redak-
ce video stáhla. Menzelo-
vi chtějí omluvu a milio-
nové odškodnění. MAFRA

Kovy. Mladí se
volbami baví

Protesty. Mladí proti
Babišovi i Benešové
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Nejžádanější desti-
nace jsou Turecko
a Řecko. Lidé si volí
kvalitnější služby.

Dovolenou v zahraničí letos
plánuje asi 60 procent Čechů.
Nejméně třetina z nich na ni
vyrazí s cestovní kanceláří.
Pětina lidí dokonce zvládne
kromě zájezdu do zahraničí
také dovolenou v tuzemsku.
Vyplývá to z průzkumu, kte-
rý si nechala zpracovat spo-
lečnost Sodexo. Nejoblíbeněj-
ší formu dovolené tvoří ta
u moře (47 procent), v závěsu
jsou výlety v přírodě a dovole-
ná, kde se dá zcela „vypnout“.
Mladí lidé si na dovolenou

nejčastěji musí naspořit, za-
tímco nejvíce lidí, kteří ji
zvládnou bez problémů po-
krýt ze svých pravidelných
příjmů, je mezi věkovou sku-
pinou 55 až 65 let. I tak ale
platí, že si na dovolenou šetří
téměř tři čtvrtiny lidí.
Podle průzkumu ING si pra-

videlně odkládá peníze z růz-
ných důvodů devět z deseti
Čechů. Když by bylo třeba
ušetřit, omezili by různé ná-
kupy nebo by vyhledávali sle-
vy. Dovolené by se ale vzdal
málokdo. „Odpustit si dovole-
nou nebo jen zvolit levnější
variantu dokáže jen asi čtyři
procenta z nich,“ říká Radek
Sedlář, ředitel retailové sekce
ING.

Jeden ze způsobů, jak sní-
žit náklady na dovolenou,
představují zaměstnanecké
benefity. Ať už jde o formu
„stravenek“ na volný čas,
nebo třeba věrnostní karty.
„Z benefitů na volný čas naši
uživatelé utratí deset procent
na cestování a dovolenou.
Průměrná útrata za dovole-
nou z benefitů je devět tisíc
korun,“ zmiňuje Tereza Kní-
řová ze Sodexo Benefity.
Zvýšený počet plateb po-

mocí benefitů či využívání
různých akcí a slev potvrzuje
takémluvčí cestovní kancelá-
ře Čedok Hana Součková.
„Nejpopulárnější slevou je
takzvaný first minute, tedy
nabídka v rámci předprode-
jů, během níž jsme letos za-
znamenali rekordní zájem
o zájezdy. V posledních le-
tech jsme zaznamenali velký
nárůst benefitů, které posky-
tují zaměstnavatelé svým za-
městnancům na nákup dovo-
lené. Jde především o finanč-
ní příspěvek v kombinaci se
slevami,“ uvádí Součková.
Podle Petra Kostky, mluvčí-

ho Exim Tours, se Češi nebojí
investovat i do vícehvězdičko-
vých hotelů. „Výrazně naros-
tl zájem o pětihvězdičkové
hotely, které prozatím zvoli-
lo 30 procent turistů, 90 pro-
cent z cestovatelů si zakoupi-
lo zájezd s all inclusive služ-
bami. Největší zájem je o uby-
tování ve čtyřhvězdičkových
hotelích s all inclusive,“ vší-
má si Kostka. PAVEL URBAN

Situaci s odstavenými boeingy
poslední generace typu
737MAX, které po dvou tragic-
kých nehodách nesmějí do
vzduchu, řeší také cestovní
kanceláře. „Problém se nám
podařilo vyřešit. U všech zá-
jezdů, které máme v last mi-
nute nabídce, máme potvrze-
né lety. U všech lastminute zá-
jezdů si mohou být klienti jis-
tí, že na dovolenou odletí
a v termínu se nebude nic mě-
nit,“ uvádí mluvčí CK Fischer

Jan Bezděk. Drobné úpravy
v časech či datech odletů při-
znává mluvčí Exim Tours Petr
Kostka: „Probíhalo jednání se
společností Smartwings i s ná-
hradními dopravci, aby došlo
k co nejmenšímu dopadu na
naše klienty. Přesto se nedoká-
žeme úpravám v letovém
řádu vyhnout. Situace se dotý-
ká několika letů z morav-
ských letišť. Klientům nabízí-
me změnu termínu zájezdu
nebo i změnu letiště na Pra-

hu.“ Situaci už vyřešili i v Če-
doku. „Tento problém se týkal
asi pěti procent naší kapacity,
a to především odletů z regio-
nálních letišť. Klientům nabí-
zíme totožný zájezd se všemi
potvrzenými službami s posu-
nem odletového dne nebo ji-
ným místem odletu, další
možností je vybrání si jiného
zájezdu, kdy je klientům po-
skytnuta dodatečná sleva,“
upřesňuje mluvčí Čedoku
Hana Součková. ČTK

Výhled na hotelovou pláž na turecké riviéře FISCHER.CZ

Kam se letos poletí

Hity pro letní sezonu jsou
Turecko, Řecko nebo Egypt.

● „Teď na začátku last minute
období je nejžádanější desti-
nací Řecko. Nejvyšší nárůst
zájmu oproti loňsku ale za-
znamenává Turecko, které
roste o desítky procent,“ říká
mluvčí CK Fischer Jan Bezděk.

● Podle mluvčího Exim Tours
jsou hitem Turecko a Egypt,
dále Řecko a Tunisko a v ne-
poslední řadě Bulharsko, Itá-
lie i Španělsko. Muvčí Čedoku
Hana Součková staví nejvýše
Turecko, Řecko a Buhlarsko.

Bez boeingů. Cestovky
nabízejí jiné dny či místa

Výhled na hotelovou pláž na turecké riviéře FISCHER.CZ

Centropol chrání zákazníky před energetickými šmejdy
Do boje s nekalými obchodními praktikami a s tzv. energetickými šmejdy vytáhl společně
s Asociací nezávislých dodavatelů energií, Energetickým regulačním úřadem, Českou obchodní
inspekcí, ministerstvem průmyslu a obchodu či Svazem obchodu a cestovního ruchu i Centropol.

Dodavatel
elektřiny a plynu

www.centropol.cz

Zákaznická linka

478 575 555

Chceme vyčistit trh od šmejdů
Všichni prodejci elektřiny nebo plynu, kteří komunikují přímo se zákazníkem,
by měli mít akreditaci, kterou by vydával Energetický regulační úřad. “Pokud
by prodejce klamal lidi nebo kradl, přišel by o licenci. Tím se trh vyčistí
od různých pochybných existencí,” říká Tibor Flašík, ředitel zákaznické
zkušenosti Centropolu.

Každou novou smlouvu ověřujeme
Když Centropol obdrží smlouvu, volá zákazníkovi a zjišťuje, zda bylo vše
v pořádku. Ověřuje tím, zda zná délku závazku, možnost odstoupení atd.
Pokud zákazník nepotvrdí, že je vše v pořádku nebo třeba nezvedne telefon,
smlouvu firma nepřijme.

Zvláštní zřetel na starší obyvatele
Starší lidé jsou daleko citlivější. U nich si rozhodnutí přejít
k Centropolu nechá společnost potvrdit nejen od nich, ale třeba
i od příbuzných nebo sousedů. Centropol chce mít jistotu, že prodej byl
korektní.

Energie nemůže prodávat člověk, který o tom nic neví
“Chceme vzdělávat naše prodejce poté, co budeme mít možnost je u nás
zaregistrovat. Budeme pro ně vydávat naše certifikáty a vychovávat z nich
svoje energetické poradce. Energie nemůže prodávat člověk, který o tom
vůbec nic neví,” dodává ředitel zákaznické zkušenosti společnosti Centropol
Tibor Flašík.

inzerce

V dovolených se Češi omezit
nechtějí, část hradí i benefity



Seznam v kapse

5,9“ Super AMOLED Full HD+
RAM 4 GB, interní paměť 64 GB
Duální zadní fotoaparát 16 + 5 Mpx
Čtečka otisku prstů, rychlé nabíjení, Android 9.0

Samsung Galaxy A40 Dual SIM v limitované edici od Seznamu.

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK sDPH a platí od 17. 5. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více nawww.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy nawww.alza.cz.Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Odborník na smartphony

6 499,-
obj. kód: SAMO0171bx

6 499,-
SAMO0171bx
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Čaputová
přijede
v červnu
Budoucí slovenská prezi-
dentka Zuzana Čaputová
pojede na svou první zahra-
niční cestu ve funkci hlavy
státu do Česka necelý tý-
den po složení prezident-
ského slibu. Návštěva se
uskuteční 20. června na po-
zvání prezidenta Miloše Ze-
mana, řekl včera spolupra-
covník budoucí prezident-
ky Martin Burgr. Čaputová
soukromě navštívila Prahu
již v dubnu, dva týdny po
zvolení prezidentkou. Se-
tkala se s Karlem Schwar-
zenbergem, který její kan-
didaturu podpořil. ČTK

Zakázali potraty
Alabamská guvernérka
Kay Iveyová podepsala zá-
kon, který ve státě na jiho-
východě USA zakazuje
takřka všechny potraty.
Den předtím návrh schvá-
lil alabamský senát. Záko-
nodárci zakázali ukonče-
ní těhotenství v jakékoli
době gravidity s výjimkou
stavu, který by ohrozil ži-
vot matky. Republikáni
odmítli i návrh demokra-
tů, aby potrat byl umož-
něn ženám a dívkám, kte-
ré se staly oběťmi znásil-
nění a incestu. Pokud ně-
kdo v Alabamě potrat pro-
vede, hrozí mu trest dese-
ti až 99 let vězení.

Na hadí séra
Britská nezisková organi-
zace Wellcome Trust vě-
nuje 80 milionů liber (té-
měř 2,4 miliardy korun)
na výzkummoderních
metod léčby otravy hadím
jedem. Na uštknutí každo-
ročně zemře přes 120 tisíc
lidí, především ve venkov-
ských oblastech Afriky,
Asie a Jižní Ameriky. „Léč-
ba hadích uštknutí závisí
na 100 let staré metodě,“
uvedl David Lalloo z uni-
verzity v Liverpoolu. Ny-
nější protijedy vznikají
tak, že se koni naočkuje
malé množství hadího
jedu. Jeho krev se poté po-
užívá pro léčbu lidí. ČTK

Šéf výzkumného
ústavu utekl
z Ruska na Západ.

V ruské kosmické agentuře
Roskosmos se krade po
miliardách, zlodějna nemá
konce. Na poradě v Moskvě
to prohlásil šéf ruských vyšet-
řovatelů Alexandr Bastrykin.
Vyšetřovací výbor, obdoba
amerického FBI, pracuje po-
dle něj v kosmické agentuře
pět let, ale konce se nedobral.

„Technika je jednoduchá,
nejdřív dostat za hranici pení-
ze a za nimi pak i samotného
pachatele,“ řekl Bastrykin.
Narážel nejspíš na informace
o osudu Jurije Jaskina, ředite-
le výzkumného ústavu
vesmírných přístrojů, který
pod záminkou služební cesty
uprchl na Západ. Ředitelovo
působení v ústavu, spadající-
ho pod Roskosmos, nyní pro-
věřuje tajná služba FSB.
Již v únoru se vmédiích ob-

jevily zprávy, že vnitřní kon-
troly v Roskosmosu, které nej-
spíše nařídil sám prezident

Vladimir Putin, vedly ke spuš-
tění 14 trestních řízení. Roz-
krádání a korupce jsou poklá-
dány za jednu z hlavních pří-
čin neúspěchů v ruském
vesmírném programu.
Šéf RoskosmosuDmitrij Ro-

gozin slíbil zavést v organiza-
ci pořádek. „Budeme muset
zavést pořádek, vypracovat fi-
nanční a hospodářský audit.
Ne všem se to líbí, ale touto
cestou se vydáme,“ řekl Rogo-
zin. Roskosmos se podle něj
musí zbavit špatností a pustit
se do práce, kterou od něj
všichni čekají. ČTK a MET

Přidejte
se k nám!

www.nutri-food.cz tel.: 607 158 519

Co Vám můžeme nabídnout?

● Ověřené redukční
a výživové programy

● Nutričně vyváženou celodenní
náhradu stravy

● Chutné nízkosacharidové potraviny
● Celoplošnou marketingovou
podporu značky

● Spolupráci bez franšízových poplatků
● Možnost rekvalifikace a zaškolení

inzerce

ZUZANACAPUTOVA.SK

Krátce

Z Roskosmosu
mizely miliardy
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Na zátahu se podí-
lela francouzská
a španělská policie.

Ve francouzských Alpách byl
včera zatčen historický vůd-
ce baskické separatistické or-
ganizace ETA José Antonio
Urrutikoetxea, známý jako
Josu Ternera. Na útěku byl od
roku 2002, zodpovídat se má
před soudy mimo jiné z aten-
tátu na kasárna španělské po-
licie v Zaragoze v roce 1987,
při němž zemřelo 11 lidí.
Osmašedesátiletého Terne-

ru, který byl na přelomu tisí-
ciletí necelé tři roky i poslan-
cem baskického regionální-
ho parlamentu, zatkla fran-
couzská a španělská policie
při společné operaci vměsteč-
ku Sallanches nedaleko zná-
mého turistického centra
Chamonix. Od ledna 2003 byl
na seznamu hledaných osob

Interpolu. Ternera, který
vedl organizaci ETA od roku
1975, byl zatčen ve Francii už
v roce 1989, kde byl následují-
cí rok odsouzen k deseti le-
tům vězení mimo jiné za zlo-
činné spiknutí a nelegální dr-
žení zbraní.
V roce 1996 byl vydán do

Španělska, kde zůstal za mří-

žemi do ledna 2000. ETA, je-
jíž půlstoletý separatistický
boj si vyžádal přes 800 obětí,
oficiálně zanikla loni na jaře.
V prohlášení tehdy uvedla, že
jako organizace skončila, ale
že její bývalí členové budou
nadále usilovat o nezávislé,
sjednocené a socialistické
Baskicko. ČTK a MET

Josu Ternera AP

Protestovali proti škrtům
Desetitisíce Brazilců vyšly do ulic protestovat proti sníže-
ní státních výdajů na školství, které chystá vláda prezi-
denta Jaira Bolsonara. Jednalo se o první velký protest
proti Bolsonarovi, který je prezidentem od ledna. Tento
bývalý armádní důstojník účastníky demonstrací označil
za zmanipulované užitečné idioty. 2x AP

Lídr separatistů
ETA unikal 17 let

Široká nabídka
originálních šperků
s českými granáty

Podnikové prodejny
Praha 1 – Dlouhá 28; Panská 1/892; Havířská 581/3
Turnov – náměstí Českého ráje 4
Liberec – OC Nisa
Český Krumlov – Latrán 53
České Budějovice – Dr. Stejskala 9

www.granat.cz | www.granat-shop.cz

Nově otevřená prodejna
Praha 1, Havířská 581/3

inzerce
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Podle OSN potře-
buje potravinovou
pomoc v zemi
až deset milionů
obyvatel.

Severokorejské úřady uved-
ly, že zemi sužuje nejhorší
vlna sucha za posledních
37 let, a vyzvaly občany k boji
proti škodámna úrodě způso-
beným nepřízní počasí.
Podle oficiální severokorej-

ské tiskové agentury KCNA
za prvních pětměsíců letošní-
ho roku spadlo v KLDR v prů-
měru pouhých 54,4 milimet-
ru srážek. To je nejméně od
roku 1982, kdy ve stejnémpě-
timěsíčním období dosáhl
průměrný úhrn srážek
v zemi 51,2 milimetru.

Světový program pro výži-
vu počátkem května upozor-
nil, že příděly jídla v Severní

Koreji klesly na 300 gramů na
den, což je v tuto roční dobu
vůbec nejnižší úroveň. Podle
OSN nyní v KLDR potřebuje
naléhavou potravinovou po-
moc až deset milionů lidí,
tedy 40 procent populace.

Země bývá opakovaně po-
stihována hladomorem, na
který v polovině 90. let zemře-
ly pravděpodobně statisíce
lidí. Vzhledem k izolovanosti
severokorejského režimu
není jasné, nakolik kritická je
situace nyní. „Zatím není zřej-
mé, jak špatná situace je. Jako

se vším, co se týká KLDR, ne-
jsou údaje transparentní,“
prohlásil Oliver Hotham, kte-
rý pracuje pro zpravodajský
server specializující se na Se-
verní Koreu NK News.
Pokud jsou ale oficiální

data přesná, znamenalo by
to, že KLDR bude potřebovat
až 1,5 milionu tun potravin,
aby nedostatky v jejich pro-
dukci nahradila.
Severokorejský list Rodong

Sinmun uvedl, že voda je
nyní zapotřebí víc než kdy
dřív a že země svádí urputný
boj, aby škodám způsobe-
ným suchem zamezila. „Pra-
covníci v zemědělství musejí
vtrhnout na pole, aby je
uchránili od škod zaviněných
suchem,“ konstatoval deník.
V roce 2017 způsobila vlna

veder v KLDR velké škody na
úrodě rýže, kukuřice, bram-
bor a sójových bobů. Mnoho
obyvatel Severní Koreje čeli-
lo tehdy podvýživě a hrozila
jim smrt hladem. ČTK a MET

Kim Čong-un AP

Miliardy na nákup
letadel a vrtulníků
Ruské ministerstvo obra-
ny se chystá uzavřít kon-
trakty na nákup 76 nejno-
vějších neviditelných stí-
haček Su-57 až za 170 mi-

liard rublů (asi 60 miliard
korun). Až 190 miliard
rublů (asi 67 miliard ko-
run) má stát pořízení no-
vých bitevních vrtulníků,
stovek strojů Mi-28NM
a 114 kusů Ka-52. Jedná se
o největší nákup v ději-
nách ruského letectva. ČTK

Severní Koreu
ničí velké sucho

Krátce

V poslední době se naši čtenáři
stále častěji dotazují na přípravek,
který by podle velkého ohlasu
měl pomoci lidem trpícím
vypadáváním a ztrátou vlasů.
Většina čtenářů se ptá, zda vlasová
kosmetika THERMAL je opravdu
tak kvalitní, jak slyšeli. Chtějí
se ubezpečit, zda za své peníze
(ne zrovna malé) dostanou kvalitní
zboží, které by mohlo vyřešit
jejich problém.
Jelikož se nemůžu vyjádřit
z vlastní zkušenosti (mé kadeře
jsou zatím velmi husté), mohla
bych ocitovat pouze z některých
dopisů, které se hromadí a jsou
vesměs kladné.
Tak např. paní L.K. z Prahy:
Po dlouhém rozmýšlení
jsem si objednala vlasovou
kosmetiku THERMAL. Měla
jsem neuvěřitelné problémy
s vypadáváním vlasů. Po každé
koupeli zůstávaly ve vaně
chuchvalce mých dlouhých vlasů.

Tyto přípravky používám 4měsíce
a mé problémy zcela zmizely.
Můžu všem vřele doporučit.
Nebo nám píše pan Karel z Brna:
Děkuji vám, že jsem se od vás
dozvěděl kontaktní adresu firmy,
která prodává vynikající preparáty
THERMAL na obnovu růstu
vlasů. Pomalu jsem se smířil s tím,
že snad budu úplně bez vlasů.
Padaly mi a začaly se tvořit kouty.
S touto vlasovou kúrou jsem velmi
spokojen, vlasy mi zhoustly a mé
sebevědomí tím vzrostlo.
Jsme rádi, že nám píšete o svých
zkušenostech a doplňujeme, že
vlasová kosmetika THERMAL
se skládá z TH krému (330 Kč)
a TH šamponu (330 Kč). Celá
kúra – 2 ks TH krému a l ks
TH šamponu – celkem 990 Kč.
THERMAL si můžete zakoupit
nebo objednat u firmy SENS,
Komenského 606, 697 01 Kyjov,
tel.: 518 615 091.

Připravila D.P.

PADAJÍ VÁM VLASY?
V poslední době se naši čtenáři
stále častěji dotazují na přípravek,
který by podle velkého ohlasu
měl pomoci lidem trpícím
vypadáváním a ztrátou vlasů.
Většina čtenářů se ptá, zda vlasová
kosmetika THERMAL je opravdu
tak kvalitní, jak slyšeli. Chtějí
se ubezpečit, zda za své peníze
(ne zrovna malé) dostanou kvalitní
zboží, které by mohlo vyřešit
jejich problém.
Jelikož se nemůžu vyjádřit
z vlastní zkušenosti (mé kadeře
jsou zatím velmi husté), mohla
bych ocitovat pouze z některých
dopisů, které se hromadí a jsou
vesměs kladné.
Tak např. paní L.K. z Prahy:
Po dlouhém rozmýšlení
jsem si objednala vlasovou
kosmetiku THERMAL. Měla
jsem neuvěřitelné problémy
s vypadáváním vlasů. Po každé
koupeli zůstávaly ve vaně
chuchvalce mých dlouhých vlasů.

Tyto přípravky používám 4 měsíce
a mé problémy zcela zmizely.
Můžu všem vřele doporučit.
Nebo nám píše pan Karel z Brna:
Děkuji vám, že jsem se od vás
dozvěděl kontaktní adresu firmy,
která prodává vynikající preparáty
THERMAL na obnovu růstu
vlasů. Pomalu jsem se smířil s tím,
že snad budu úplně bez vlasů.
Padaly mi a začaly se tvořit kouty.
S touto vlasovou kúrou jsem velmi
spokojen, vlasy mi zhoustly a mé
sebevědomí tím vzrostlo.
Jsme rádi, že nám píšete o svých
zkušenostech a doplňujeme, že
vlasová kosmetika THERMAL
se skládá z TH krému (330 Kč)
a TH šamponu (330 Kč). Celá
kúra – 2 ks TH krému a l ks
TH šamponu – celkem 990 Kč.
THERMAL si můžete zakoupit
nebo objednat u firmy SENS,
Komenského 606, 697 01 Kyjov,
tel.: 518615091,www.thermal-sens.cz

PřipravilaD.P.

inzerce
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První epizoda ze
světa Star Wars
uchvacovala přísli-
bem dalších pokra-
čování. V současnos-
ti je považována za
nejslabší díl série.

Je tomu neuvěřitelných dva-
cet let, co v květnu roku 1999
vtrhl do kin po celém světě
chronologicky první příběh
z filmového světa Hvězdných
válek s podtitulem Skrytá
hrozba. Pro mnoho dnešních
třicátníků byl tento film ja-
kousi pomyslnou vstupen-
kou nejen do kultovního svě-
ta Star Wars, ale i do žánru
sci-fi jako takového. Před Epi-
zodou I sice byla v kinosálech
k vidění tuna vesmírných
bitev, příběhů z budoucnosti
i neohrožených hrdinů s ne-
obvyklými futuristickými

zbraněmi. Jak ale ukázaly teh-
dy zpětně zhlédnuté původní
snímky z tohoto světa či te-
prve vznikající příběhy z pře-
daleké galaxie, svět Hvězd-
ných válek je franšíza, kterou
noví a noví tvůrci hned tak
nevytěží.
„Je těžké srovnávat novější

díly s těmi staršími. Ty staré
mají své kouzlo, nové mají
úchvatné efekty, ale drží se
velkolepého příběhu. Jsou tu
závody kluzáků, které nejsou
v žádném dalším díle, doko-
nalejší souboje světelných
mečů (ty z dílů 4, 5, 6 působí
trochu legračně) a strhující
hudba,“ nešetří chválou na
adresu Skryté hrozby na por-
tálu Česko-slovenské filmové
databáze uživatel Sarkastic.
Nejnovější snímek Star

Wars: Vzestup Skywalkera,
který se jako v pořadí devátý
a zároveň poslední díl hlavní
ságy chystá do českých kin
20. prosince, má být velkole-
pým uzavřením všech devíti

hlavních filmů. Na bedrech
režiséra J. J. Abramse, jenž
sklízel úspěchy již se sedmou
epizodou s podtitulem Síla se
probouzí, nyní leží nelehký
úkol. Nenaštvat fanoušky,
jako se to povedlo režisérovi
předchozího snímku Rianu
Johnsonovi. Jeho film s podti-
tulem Poslední z Jediů rozdě-
lil fanoušky Star Wars na dva

nesmiřitelné tábory, přispěl
k neúspěchu snímku o Hanu
Solovi a udělal z Johnsona
mnohými nenáviděného
tvůrce. V kuloárech se již
řadu měsíců spekuluje také
o tom, že jeho další nová trilo-
gie z předaleké galaxie, kte-
rou mu studio přikleplo ještě
před premiérou nenáviděné
osmičky, každým dnem čeká

pomyslná stopka. Druhou no-
vou trilogii Star Wars si pak
mají vzít na starost David
Benioff a D. B. Weiss, tvůrci
populárního seriálu Hry
o trůny.

Hvězdné války to neměly
v posledním roce u horečně
diskutujících fandů příliš jed-
noduché. Ačkoliv se napří-
klad hračky z toho světa pro-
dávají stále stejně dobře jako
kdykoliv dříve, kvalita filmů
a seriálů podle mnoha fandů
kolísá. Vše má v následujících
měsících zachránit nejen
Abramsova Epizoda IX, ale
také seriálový Mandalorian.
Jeho děj má mapovat dobro-
družství námezdního lovce
Boby Fetta. V nejbližších le-
tech jsou v plánu ještě dva dal-
ší hrané seriály. Jako první do-
razí Rogue One s Cassianem
Andorem (Diego Luna).

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.czPoprvé se zde objevila postava Jar Jara Binkse. BONTONFILM

Splňte si přání
s Minutovou půjčko
Již od

p.a.
%4,8

/ Zcela bez poplatků a dalších podmínek
/ Schválení online do 3minut
/ Předčasné splacení zdarma

Navštivte nás na pobočkách
10x v Praze /Mladá Boleslav,OC Bondy /
Kladno,OCCentral / Kolín, Kutnohorská 48

Výše půjčky 100 000 Kč na 60měsíců při měsíční splátce 1 878 Kč, pevná úroková sazba 4,8 % p. a., RPS
Celková částka splatná spotřebitelem 112 680 Kč. Není v tom žádný háček.

ou

SN 4,9 %. www.equabank.cz

inzerce

Skrytá hrozba má 20 let. Mnoho
třicátníků dovedla ke sci-fi žánru
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Nakupování potravin ekolo-
gičtější formou díky použití
vlastních obalů se v Česku
těší čím dál větší oblibě. Orga-
nizace Bezobalu otevřela le-
tos na jaře v Praze svou třetí
pobočku. Jmenuje se Flořák.
Díky nápadu získala potřeb-
né finance v rekordním čase,
a to přes takzvaný crowdfun-
ding, tedy z peněz fanoušků
projektu. „Chtěli jsme jim dát
možnost podílet se na vzniku
prodejny,“ říká pro deníkMet-
ro Veronika Nováčková, ředi-
telka organizace Bezobalu.

Jak se vám tento způsob fi-
nancování osvědčil?
Dříve jsme použili odliš-

nou formu skupinového fi-
nancování, ale taktéž zaměře-
nou na komunitu lidí nadše-
ných do bezobalového naku-
pování a zero waste. Zatímco
na vybavení prodejny na
Hradčanské jsme vybrali pe-
níze formou příspěvků v hit-
hitové kampani, která byla
založená na nevratných in-
vesticích, za něž lidé dostáva-
jí odměny především formou
produktů nebo zážitků, inves-
tice, které jsme vybrali letos

pro prodejnu na Flořáku, se
k lidem vrátí zúročené.

Své prodejny máte na
Hradčanské, u náměstí
Míru a nově mezi stanice-
mi Jiřího z Poděbrad a Flo-
rou. Sídlíte úmyslně pou-
ze v dostupnosti metra lin-
ky A?
Dostává se k nám poptávka

od spousty zákazníků, kteří
vyloženě čekají na pobočky
ve svém dosahu. Hodně po-
ptávají Anděl a Smíchov, ale i
Florenc a Žižkov. A my by-
chom skutečně uvítali poboč-
ky v tomto okolí. Jenomže na-
jít vhodný prostor není tak
snadné. A tak nám to zatím
vychází u metra A. Chceme
ale otevřít i další obchody na
dalších místech Prahy.

Co si s sebou doporučuje-
te vzít na první nákup
v Bezobalu?
První nákup si udělejte po-

hodlný. Spousta lidí, co u nás
nakupují, má odměřený
vztah k plastům. Je pro ně při-
rozené si pečivo, zeleninu
nebo sypké potraviny nabírat
do plátěných pytlíků a pro

další zboží využít zavařova-
cích sklenic. To, že to tak
u nás dělá množství lidí, ale
neznamená, že je to cesta
všech a už od počátku. Když
vás něco bude zavazovat, a ne
bavit, může se stát, že to pře-
stanete dělat. A tak raději po-
malu a s radostí. Chleba si
s klidným svědomím kupte
třeba do mikroteňáku od mi-
nulého nákupu, nikdo vám
hlavu neutrhne.

Pokud nebude mít zákaz-
ník dostatek vlastních oba-
lů či sáčků, může pořídit
další u vás?
Na prodejnáchmáme k dis-

pozici bazar obalů. Přebytek
zavařovaček z domácností na-
šich zákazníků promyjeme
a nabízíme těm, kterým oba-
ly dojdou, nebo těm, kteří na
nákup zavítají poprvé a třeba
náhodu, takže bez obalů.

Kolik se dá nakupováním
bez obalu ušetřit a jaký do-
pad to může mít na život-
ní prostředí?
To je trefa do černého!

Máme za sebou sedm let vývo-
je a otázky na toto téma se

množí. Dali jsme se do počítá-
ní a do vývoje aplikace, která
umožní zákazníkůmmít pře-
hled o ušetřených obalech.
Nějaká čísla už máme a brzy
se dočkáte zveřejnění. Počíta-
jí se zatím jen obaly, ve kte-
rých jsou suroviny běžně za-
balené, ale když k tomu při-
hlédneme i na fakt, že třeba
dvanáct balení čočky přijede
do supermarketu v kartono-
vé krabici zpevněné další
plastovou fólií a to vše na pa-
letě zafixované strečovou fó-
lií, je ten dopad obrovský.

Máte zmapované, kolik se
aktuálně v Česku nachází
různých prodejen, které
nabízí možnost bezobalo-
vého nakupování?
Mapování bezobalových

míst se věnuje Reduca.cz. Ne-
víme, kolik prodejen je sto-
procentně bezobalových,
a vlastně ani nemáme mož-
nost uhlídat, jak dodržují
standard bezobalovosti na
úrovni dodavatelů a obcho-
dů, což je oblast, kterou v Bez-
obalu dodržujeme přísně. Až
bude v budoucnu fungovat
Asociace bezobalových ob-

chodů,mělo by být snazšíma-
povat počet i kvalitu.

Mohou si zákazníci v sa-
moobslužných prodejnách
ke zboží také přivonět,
osahat si ho či případně
ochutnat vzorek?
Naše obchody jsou plné

vůní. Ochutnávky vám určitě
nabídnout můžeme a kvalitu
můžete kontrolovat i zra-
kem, protože namísto obalů
zaplněných obrázky vidíte
zboží, které kupujete.

Jaké množství odpadu vy-
produkuje orientačně jed-
na rodina ročně?

Po čtyřčlenné rodině podle
Českého statistického úřadu
tu ročně zbude 1376 kilogra-
mů komunálního odpadu.
Což znamená, že za republi-
ku jsme vyprodukovali 3,6mi-
lionu tun komunálního odpa-
du. Rodinný odpad se tedy
rovná zhruba váze nosorožce
dvourohého. Obce a podniky
vyprodukují dalších 23 milio-
nů tun. Celé Česko vyhodí od-
pady ve váze nosorožčího stá-
da o více než 2600 ku-
sech. KRISTÝNA ŠMEJKALOVÁ

Česká rodina vyhodí za rok tolik
plastů, jako je váha nosorožce

„Češi zjišťují, jak být k životnímu prostředí šetrnější,“ říká Veronika Nováčková. KRISTINA ČERNÁ

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

www.kosmas.cz

Kniha Dítě v síti je přehledný
a praktický návod, jak přistupovat
k výchově a vzdělávání dětí během
současné expanze informačních
technologií. Zabývá se mnoha
paradoxy dnešní „doby datové“,

která nabízí dětem i dospělým
stejně tak úžasné příležitosti jako
dosud netušená rizika.

• Jak se smysluplně vzdělávat

v situaci, kdy všechny informace
jsou k dispozici na pár kliknutí, ale
je těžké vyznat se v jejich kontextu?

• Jak zamezit tomu, aby děti
upadly do digitální závislosti?

• Jaké podporovat v dětech
užitečné návyky a schopnosti, které
jim pomohou uspět v budoucnosti,
jež bude stále více závislá na
algoritmech?

• Jak vztahy v rodině uchránit
před náporem smartphonů,
sociálních sítí a počítačových her?

• Jak se „vypínat“ a zůstávat
ve světě off-line a nestat se
otrokem světa online?

Daniel Dočekal,
Anastázie Harris,
Jan Müller,
Lubomír Heger

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Kniha Dítě v síti je přehledný 
a praktický návod, jak přistupovat 
k výchově a vzdělávání dětí během 

v situaci, kdy všechny informace 
jsou k dispozici na pár kliknutí, ale 
je těžké vyznat se v jejich kontextu?

Daniel Dočekal, 
Anastázie Harris, 

Lubomír Heger

TIP NA DOBRÉ 

Manuál pro rodiče
a učitele, kteří chtějí
rozumět digitálnímu
světu mladé generace

DÍTĚ V SÍTI



EMISE Pamětní medaile k 100. výročí vzniku československé měny

CENA 0 Kč (poštovné a balné 89 Kč)

LIMITACE Pouze 1 exemplář na objednávku

ČÍSLO REZERVACE 72012794

KONTAKT www.korunaceskoslovenska.cz, 810 00 1918

Oslavte 100 let koruny
pamětní emisí zdarma

REZERVUJTE ZDE:

www.korunaceskoslovenska.cz
810 00 1918

(Po-Pá 9:00- 18:00, So- Ne 9:00-15:00 voláte za cenu běžného hovoru)

V letošním roce si připomínáme nejvýznamnější numismatické výročí v našich dějinách –
100. výročí od vzniku československé měny. Jako upomínku na oslavu tohoto jubilea vydává
Národní Pokladnice pamětní medaili pro každého zdarma. Každý občan si může objednat pouze
jeden exemplář. Zájemce zaplatí poštovné a balné ve výši 89 Kč.

Pamětní medaile k 100. výročí československé měny je dostupná výhradně v nabídce Národní Pokladnice. Jedná se
o samostatný produkt, na který nejsou vázány žádné další zásilky.

QR objednávka

ZDARMA
Ø 33 mm
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Vyrazili jsme
doMariánských
Lázní a vyráchali
se tam v rašelině
a pokochali se
kolonádou.

Krásné lázeňské parky, léčivé
minerální prameny, zpívající
fontána u romantické koloná-
dy, příjemné kavárny a útulné
hotely. To jsou tradiční symbo-
ly západočeských Marián-
ských Lázní, kam každý rok vy-
rážejí za atmosférou tisíce ná-
vštěvníků z Česka i zahraničí.

Jak poznala na vlastní kůži
i část redakce Metra, jež sem
vyrazila na dvoudenní výlet,
čas tu plyne opravdu rychle.
Pokud se zde totiž rozhodnete
strávit dovolenou klasicky po
lázeňsku, tedy odpočinkem,
posedáváním po kavárnách
a procházkami, hodně rychle
zjistíte, že sem budete muset
brzy zase.

Polovinu míst, které jste
měli v plánu navštívit, totiž
v opojení klidně plynoucího

lázeňského života vůbec ne-
stihnete navštívit a řadu věcí
vyzkoušet.

„Mariánky se stále mění
amodernizují. Máme zde i zre-
konstruované kino. S dcerou
jsme tam nedávno vyrazili
a bylo to moc fajn. I přesto
však bohužel město trpí odli-
vem talentů a mladých lidí,“
svěřil se nám u večeře ředitel
Orea hotelů v Mariánských
Lázních Ondřej Kazda. Do jed-
noho z nich jsme se uchýlili
k přenocování i my a také
jsme zde vyzkoušeli některé

lázeňské procedury. Zajíma-
vostí je, že se zde všechny zda-
leka neodehrávají jen v hlavní
lázeňské budově v centru.

„Dnes má každý větší pod-
nik v Mariánkách vlastní bal-
neo, tedy své malé lázně. Hos-
té přijíždějí do Mariánských
Lázní především za léčením.
Již nechtějí na procedury ni-
kam docházet a chtějí čerpat
tyto služby přímo v hotelu,“
dodává Kazda s tím, že zde tak
přirozeně vzniká velmi silná
konkurence. O hosta tak mu-
sejí hotely tvrdě bojovat.

„Jako všude jinde je zde nedo-
statek kvalifikovaného perso-
nálu. Zaměstnanci rotují mezi
hotely. Nám se podařilo v po-
slední době týmy zaměstnan-
ců na našich hotelech naštěstí
stabilizovat,“ míní Kazda.
Mariánské Lázně však netr-

pí jen odlivem talentů, ale
také mladých lidí. Ti nezříd-
ka vyrážejí za hranice do Ně-
mecka, a to nejen za prací,
ale i třeba jen za nákupy.
S léty se změnilo také chová-
ní samotných zákazníků, kte-
ří sem dříve jezdili více hýřit.

Zájemci mají v Mariánkách
v kterémkoliv z hotelů, někdy
i bez předchozího objednání,
za poplatek možnost vyzkou-
šet celou řadu procedur. My
jsme si vybrali například pro
nás netradičně vyhlížející kou-
pel v rašelině. Když jsme se
pak po osprchování hnědé
hmoty vyrazili nalokat míst-
ních minerálních pramenů,
vysmála se nám paní, která na
kolonádě prodává porceláno-
vé lázeňské pohárky.

„Na tu vodu, kterou tu pije-
te jen tak z pramene, bych
vám doporučila použít pohá-
rek. Nejeden nezkušený ná-
vštěvník lázní si musel po pár
dnech užívání těchto prame-
nů nechat po návratu bělit
zuby. Proto mají pohárky ty
náustky, aby voda plná oxidu
uhličitého a minerálních solí
přišla do kontaktu se zuby co
nejméně,“ konstatovala
s úsměvempaní. Kdyby jen vě-
děla, že už jsem si u ní pohá-
rek loni kupoval. Jen jsem ho
z roztržitosti nechal doma.

Selfie z kolonády METRO

Orea Hotel Palace Zvon

Secesní pětihvězdičkový hotel
z 19. století se nachází v srdci
města naproti kolonádě. Mezi
jeho hosty patřil například
J. W. Goethe, T. G. Masaryk
nebo T. A. Edison.

● Hotel nabízí léčebné, rehabi-
litační a relaxační procedury
přímo v komplexu.

● Více na čísle 354 685 113
nebo e-mailu
balneo@zvon.oreahotels.cz

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Do Mariánek se chcete vrátit

inzerce



Hledáme
kolegyni
nebo
kolegu

H

Na pozici
ELEKTROMECHANIK

HISTORICKÝCH TRAMVAJÍ
Máte:
• střední vzdělání v oboru

elektrotechnika
• vyhláška 50/78 Sb.,

100/95 Sb. výhodou

Chcete mít:
• zázemí stabilní společnosti
• zaměstnanecké benefity
• pracovní smlouvu na dobu

neurčitou
• tvůrčí a zajímavou práci

Více na: dpp.jobs.cz
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Min. 19
Max. 23

Min. 21
Max. 25

Min. 19
Max. 23

Min. 15
Max. 19

FOTO: 2x AP

PONDĚLÍNEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

1 Kolik má sousední
Rakousko spolkových
zemí:
a) 7
b) 9
c) 11

2 Americká herečka
Natalie Portmanová
zažila svůj debut ve
13 letech ve filmu:
a) Leon
b) Na dotek
c) Černá labuť

3 Největší ze tří
vodopádů, které
dohromady tvoří
Niagarské vodopády,
se jmenuje:
a) Americký
b) Podkova
c) Nevěstin závoj

4 Jaroslav Šíp, nejlepší
střelec
Československa na
mistrovství Evropy
1953, byl:
a) fotbalista
b) hokejista
c) basketbalista

5 Orfeus je opera
italského skladatele
Luigiho Rossi. Měla
premiéru v Paříži roku:
a) 1647
b) 1747
c) 1847

„Vítěz si dá
zrzavého
točeného!“

MARŤAS SOMR
Facebook
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DNES

Napište svou bublinu

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: 1,0 °C/31,4 °C
Roky výskytu: 1874/1798

Sudoku

14:25 Reportéři ČT
15:15 Příběhy slavných –

Jaroslav Marvan
16:10 Vysílací čas vyhrazený

pro kandidující politické
strany, politická hnutí
a koalice

16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:10 Postřehy odjinud
12:15 Rezavý ráj (3/4)
13:10 Muzeum Střešovice
13:25 Anabáze
14:20 Hitlerovy děti
15:15 Vysílací čas vyhrazený

pro kandidující politické
strany, politická hnutí
a koalice

15:40 Magické hory
15:55 Tajemný

Mont-Saint-Michel
17:00 Evropa dnes
17:40 Fotbal: FORTUNA:LIGA

Přímý přenos

20:00 O pokladech
Pohádka (ČR, 2012).
Velká výpravná pohádka
o pokladech, které se
skrývají, podivných strážcích,
kteří je hlídají, a klikatých
cestách, které k nim vedou

21:25 13. komnata Kristýny
Frejové

21:55 Všechnopárty
22:49 Výsledky losování

Šťastných 10
22:50 Hercule Poirot

Detektivka (VB, 1990)
23:45 Případy detektiva

Murdocha IX
00:30 AZ-kvíz
00:55 Objektiv
01:25 Banánové rybičky
02:05 Kuchařská pohotovost
02:30 Dobré ráno
05:00 Hobby naší doby

ČT1

20:15 Zázračná planeta:
Modrá planeta II (2/7)
Fascinující výpravy nejen
do podmořského světa
naší Země po letech pokra-
čují s novými filmovými
možnostmi a pohledy
tvůrců. Z kolekce BBC Earth

21:15 Medvědí rodina a já
22:10 Letecké katastrofy:

Prudký náklon
22:55 Příběh služebnice II

(4/13)
23:45 Jatka č. 5

Sci-fi film (USA, 1972)
01:30 Nedej se
02:20 Před půlnocí
02:50 Uchem jehly
03:15 Brno Open 2009
03:55 IGNIS BRUNENSIS 2004
04:15 Divnopis
04:20 Padající květináč

ČT2

20:15 Máme rádi Česko
Zábavní pořad Máme
rádi Česko se vrací! Opět
prověří nejen znalosti
diváků, ale především
vědomosti českých celebrit.
Co všechno vědí o České
republice? To se dozvíte
v zábavní show, kterou vás
provede Libor Bouček

22:00 Mizerové
Akční komedie
(USA, 1995)

00:30 Komisař Rex III (11)
Krimiseriál (N/Rak., 1996)

01:30 Komisař Rex III (12)
Krimiseriál (N/Rak., 1996)

02:35 Doktor z hor:
Nové příběhy VII (2)
Seriál (N, 2014)

03:35 Prostřeno!
04:30 Policie v akci

PRIMA

16:00 Mixxxer Extra
Speciální vydání Mixxxéru
z Óbejváku

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Muser chart
To nejlepší z TikTok
a českého internetu

18:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK
22:00 Party ride
01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Honza málem
králem
Pohádka (ČR, 1977). Honza
si spokojeně žije v malé
chalupě se svou laskavou
maminkou, ale jen do chvíle,
než se máma rozhodne
poslat ho na zkušenou do
světa, kde by na něj mohla
čekat třeba i nějaká ta
princezna. Jenže Honza po
království, princezně ani
bohatství netouží... Hrají:
J. Korn, N. Konvalinková

22:00 Prci, prci, prcičky 2
Komedie (USA, 2001)

00:05 Mentalista VI (17, 18)
01:40 KriminálkaMiami IX (14)
02:20 Krok za krokem VI (15)
02:30 Krok za krokem VI (16)
02:45 Kolotoč
03:20 Co na to Češi

NOVA

20:15 Star Trek
Sci-fi film (USA, 2009).
Hrají: Ch. Pine, J. Cho,
B. Greenwood, S. Pegg,
Z. Quinto, Z. Saldanaová,
W. Ryderová, K. Urban,
E. Bana, Ch. Hemsworth
a další. Režie J. J. Abrams

22:50 Vražedná chapadla
Horor (Kan., 2006)

00:45 Americký chopper (15)
Seriál (USA, 2000-2004)

01:45 Vikingové IV (11)
Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2015)

02:35 12 opic II (12)
Sci-fi seriál (USA, 2016)

03:30 Vikingové IV (11)
Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2015)

04:30 12 opic II (12)
Sci-fi seriál (USA, 2016)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem VI (16)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (453)
14:05 Mentalista VI (17)
15:00 Mentalista VI (18)
15:55 Kriminálka Miami IX (14)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3680)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Policie Hamburk IV (16)

Krimiseriál (N, 2010)
13:25 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (2)
Návrat domů 2/2. Seriál
(N, 2014)

14:25 Komisař Rex III (11, 12)
Krimiseriál (N/Rak., 1996)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:25 Simpsonovi III (10)
12:55 Simpsonovi III (11)
13:15 COOLfeed
13:25 Simpsonovi III (12)
13:55 Simpsonovi III (13)
14:25 Teorie velkého třesku IX

(22, 23)
15:20 Futurama IV (6)
15:45 COOLfeed
15:55 Americký chopper (15)
16:55 Top Gear XXIV
18:00 COOLfeed
18:10 Simpsonovi III (14, 15)
19:10 Simpsonovi III (16, 17)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Věčně mladá s Terez
13:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 Top 3 Óčko Chart
14:45 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko hity
15:30 Smash!
15:35 Óčko trendy
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Bohumila
Tušková

Ano, držela a držím
dál, potřebuji
prokouknout.

Ondra
Šťastný

Zatím ne, jen si
dávám pozor na

správné potraviny.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 17. 5.

Nový objev se vám najed-
nou zdá povrchní a zaměře-

ný jenom na sebe. Přemýšlíte, jestli je
lepší vzít alespoň něco než nemít nic.

Jako by se vámnyní rozsvíti-
lo. Zastavíte kritiku životní-

hodruha či družky a se změnou začnete
u sebe. Odezva bude okamžitá!

Neúspěch vmilostnémživo-
tě je už minulostí. Dokážete

v sobě probudit kouzlo, díky němuž
strhnete pozornost opačného pohlaví.

Intimní chvíle s partnerem
prožíváte jinak. Podaří se

vám oprostit od starostí a soustředit se
na to, co se právě odehrává.

Osobité kouzlo se vámnedá
upřít. Sami nevíte, k jaké do-

šlo změně, ale cítíte se sexy. A své kvali-
ty umíte náležitě prodat.

Nezadaní si užívají pozornost
opačného pohlaví a rozhod-

ně se neženou do vážné známosti. Byla
by škoda nezkusit, co se nabízí.

Setkáváte se s mnoha pří-
jemnými lidmi, bohužel

nebude z toho nic víc než přátelství.
Tentokrát si musíte nechat zajít chuť.

Těšíte se na romantický ve-
čer, ale polovička stihne

usnout, ještě než přijdete ze sprchy. Ne-
nechte se odradit tak snadno!

Můžete podlehnout dojmu,
že získáte srdce každého

protějšku. Minimálně jeden je vůči va-
šim výpadům imunní, a to vás dráždí.

Dlouholetý vztah vás brzdí
v rozletu a vnímáte ho jako

kouli na noze. Nedělejte unáhlené kro-
ky, protože vidíte všechno černě.

Nebudete slepovat vztah,
který je rozbitý na tisíc kous-

ků. Protějšek to sice nechce pochopit,
ale nechcete dál ztrácet čas.

Spřízněná duše si připadá
jako páté kolo u vozu. Při-

tom vy sami čekáte, kdy zavolá nebo
napíše. Udělejte to tentokrát první.

Nina, vědma s 30letými zkušenostmi.

Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo pište SMS
ve tvaru 83GZS na číslo 904 30 55 a ptejte se!

ěd 30l tý i k šenos

Zjistěte, čím je vaše karma zatížena!
Očistěte se ještě v tomto životě!

ž !
do nnnebe!

Zji ě čí j
CCCCCCCCeeessssstttaaa

i

!!
!

NapišteSMS vetvaru84FAN avaše jménanačíslo9043046

HODÍTE SE
K SOBĚ?

Věštba podle
jména!

Alena

Jakub

100%

VYTOČENÝ BABIŠ
Ministryně práce a sociálních věcí Jana Maláčová a místopředsed-
kyně ČSSD chce zbořit tabu sektorové daně pro banky, protože
podle ní je Česko pro banky „rájem a skutečným eldorádem,
a je nemravné, aby rostly zisky bankám, zatímco my se ve vládě
dohadujeme, zda najdeme několik miliard korun na to, aby se
lépe dařilo rodinám s dětmi nebo důchodcům“. Tato daň by po-
dle sociální demokracie přinesla do státní kasy miliardy, návrh
ale premiér Andrej Babiš za ANO odmítá, mluví o jiném řešení
a o Maláčové dokonce nedávno prohlásil, že „nikdy nebyla v reál-
ném životě a netuší, jak fungují banky“. Nejnověji vytočila Malá-

čová premiéra uplynulou neděli,
když přišla v pořadí s už třetím ná-
vrhem na zvýšení rodičovského
příspěvku. Jenže místo toho, aby
to probrala nejdříve ve vládě, šla
rovnou do médií. A šéf ČSSD Jan
Hamáček si ještě přisadil, když jas-
ně vzkázal: „ANO si musí vybrat,
buď děti, nebo banky“.

V pondělí 20. května vládě navrhne, aby zvýšený rodičovský pří-
spěvek dostaly všechny rodiny, které ho budou k 1. lednu 2020
pobírat, jej budou čerpat podle věku dítěte, důležité také bude
nastavení rodičovského příspěvku. Šéf opoziční ODS Petr Fiala
se zvýšením rodičovského příspěvku souhlasí, jenže chce, aby
se přidalo všem, a ne podle toho, jestli se děti narodily na silvest-
ra, nebo na Nový rok. A mezitím nabírají na obrátkách vládní
změny. Žádná předchozí česká vláda v novodobé éře nevyměni-
la za první rok hned sedmministrů, nejnověji oznámil svůj vlád-
ní konec ministr kultury Antonín Staněk za ČSSD. Budou střídá-
ní pokračovat? A co noví ministři předvedou? Toto vydání Partie
na Primě vám nesmí uniknout. Pozvání přijali ministryně Jana
Maláčová a předseda ODS Petr Fiala a témat diskuse bude mno-
hem víc. Těším se na vás už v neděli v 11 hodin na Primě.

Drželi jste někdy dietu? Pokud ano, tak proč?

Citát

ANO si musí
vybrat, buď
děti, nebo
banky.
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Anketa

Komiks. Divadlo S+H v sobotu hraje představení Hurvínkova cesta do tramtárie

Řešení sudoku

TEREZIE
TOMÁNKOVÁ
MODERÁTORKA PARTIE NA PRIMĚ

Soňa
Fišarová
Teď jsem po

zmenšení žaludku
a je to super.

Dopisy a vzkazy

Povstání kopáčů
Připadám si, jako bych se
vrátil do doby slavných
květnových dnů, kdy na
výzvu pražského rozhlasu
přicházeli nejen četníci,
kteří měli pušky, do vino-
hradských ulic. Stovky
lidí padly. I můj bratra-
nec. Však také dodnes je
vidět řadu pomníčků na
zdech domů, připomínají-
cí padlé vlastence té doby.
Jaký div, dnes jsem nevi-
děl na ulicích žádné pře-
vrácené tramvaje a auta
ani velké dlažební kostky,
které tehdy sloužily ke
stavbě barikád. Ale kam
jsem se podíval, tam jsem
přece jen jakési základy
barikád viděl. A při jejich
stavbě se motali ne Praža-
né, ale povětšinou Romo-
vé s lopatami a krumpáči.
Svět je naruby, pomyslel
jsem si. Ale kdepak. To
jen některé pražské spo-
lečnosti provádí prý pláno-
vané opravy. Ať už tramva-
jových kolejí či výměnu in-
ženýrských sítí. Jediné, co
vzduchem nelétalo jako
v roce 1945, byly zraňující
a vraždící náboje. A tak
mě napadlo, že magistrát-
ní úředníci mohli dělní-
kům, pracujícím ve vino-
hradských ulicích, rozdat
vlajky nebo alespoň triko-
lory, aby iluze Pražského
povstání byla dokonalá.

VÁCLAV PECH, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Sloupek
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Kochejte se
momenty z dějin
lidstva v živých
barvách tak, jak je
viděli tenkrát.

Cestujte časem a prožijte pří-
běhy od vynálezu fotografie
přes potopení Titaniku, vý-
znamné objevy až k událos-
tem obou světových válek.
Díky spolupráci výtvarníka

Jordana Lloyda a kurátora
Wolfganga Wilda ožije před
vašima očima doba téměř
dvou století. V knize Historie
v barvě bylo přes 120 černobí-
lých fotografií realisticky a se
smyslem pro detail kolorová-
no a uvedeno v nový život.
„Cílem kolorizátora je vy-

tvořit obrázek natolik pře-
svědčivý, že barva v něm se
stane samozřejmě přehlíže-
nou součástí obrazu. Snímky
v této knize jsou pro mě ob-
rovsky silné,“ prohlašuje ang-
lický výtvarník Jordan

J. Lloyd, který se ve svém stu-
diu Dynachrome profesionál-
ně zabývá kolorovánímhisto-
rických fotografií.
Mezi vyobrazeními dále na-

jdeme dobové kuriozity, jako
je pouliční prodavač mumií
a jiných záhrobních předmě-
tů z Egypta 19. století nebo
nahrávání řevu lva pro filmo-
vou znělku studií MGM. Spat-
říme také stavbu pařížské ba-
ziliky Sacré-Coeur i Eiffelovy
věže – tumimochodemnatře-
li nespočetněkrát, ale původ-
ně to byla „benátská čer-
veň“. MET

Historie v barvě ARCHIV

Laskominy z Chorvatska na Budějovické
Dalmácie, všechno ti kvete! je název akce, kterou pořádá od včerejška do zítřka obchod-
ní centrum DBK Budějovická. Pro návštěvníky jsou v 1. patře připraveny trhy chorvat-
ských specialit dovezených přímo z Dalmácie. K dostání budou vína, sýry, pršut, olivové
oleje, ančovičky, sardinky, zmrzlina a další delikatesy. Chybět nebudou asi stánky s ruko-
dělnými výrobky, živá hudba a velká soutěž o ceny, ve které můžete kromě produktů
z Chorvatska vyhrát i ubytování v apartmánu u moře a dalších 50 cen. Na venkovní terase
budou chorvatští kuchaři připravovat čerstvá jídla. V nabídce budou speciality na grilu,
ryby, zmrzlina, pivo, víno, káva a další dobroty. Nečekejte na léto a přijďte si užít Dalmá-
cii už teď do DBK na Budějovické. ARCHIV

Kolorované hrátky
v čele s Eiffelovkou

Šlápněte
na to!
Zmenšením objemu
zefektivníte svoz odpadu.
Děkujeme, že pomáháte!

odpady.praha.eu
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Robustní Hodor rozpohybuje Roxy
Na svou první návštěvu České republiky se chystá herec, producent a také jeden
z nejplodnějších housových dýdžejů Zeleného ostrova. Kristian Nairn, který se též prosla-
vil ztvárněním Hodora v seriálovém fenoménu Game Of Thrones, přiveze 21. června do
pražské ROXY koncept Rave Of Thrones, který tematicky těží z aktuálně nejsledovanější-
ho seriálu HBO a zároveň představuje i více jak dvacetiletou dýdžejskou kariéru tohoto
přes dva metry vysokého Ira. DJ MAG

Aspirant na účast
ve finálovém Czech Bowlu
totiž v pěti zápasech nenašel
přemožitele. S výjimkou
úvodního duelu s Ostravou
navíc vyhráli Pražané
přesvědčivým způsobem.

Lions se mohou opřít
o kvalitní útok i obranu.
Tým vedený Zachem
Harrodem teď čeká velký
test. V Jihlavě se střetnou
s domácími Gladiators.
Nováček Paddock ligy
překvapil všechny své
soupeře. Počtyřech zápasech
je bez prohry a dominuje
skupině Východ. Pražané
si musí dát především
pozor na americkou
dvojici Reginald Langford
- Joshua Purdie. Posily
Gladiátorů strhly svůj tým
ke skvělým výsledkům.
Také Gladiátoři se mohou

Souboj neporažených titánů v Paddock lize. Lions vyráží do Jihlavy
opřít o produktivní útok.
Kromě americké dvojice
září sedmnáctiletý receiver,
David Calta.
Dokáže obrana Lions
zastavit útočnou mašinu
soupeře? To bude hlavní klíč
k úspěchu pražského týmu
v zápase dvou neporažených
celků. Oba týmy mají
nakročeno k vítězství
ve skupinách, což by jim
zaručilo výhodu domácího
prostředí na semifinále. To
se hraje pouze na jedno
vítězství, domácí kulisa
tak může být rozhodujícím
faktorem k postupu

Prague Lions si
po polovině odehraných
zápasů Paddock ligy
amerického fotbalu
mohou říct, že
předsezonní prognózy
dokonale naplňují.

do Czech Bowlu. Zápas
Gladiators s Lions začíná
v sobotu od 16:00. Nenechte
si ujít dění na českých

trávnících amerického
fotbalu. Vše podstatné
se dozvíte v magazínu
Touchdown na ČT sport.

Soutěžte na ČT sport v magazínu TOUCHDOWN
o ceny a certifikát v hodnotě 10 000 Kč od KITTFORT!

6. díl Touchdownu se soutěžní otáz

pátek 17. 5. od 14:1
na ČT sport!

TV magazín o americkém fotbalu

K dostání
u partnerů:

a u každého
dobrého prodejce

www.caaf.cz

.

Český výrobce

barev a laků

10 000 Kč
www.kittfort.

cz

KITTFORT!
koutáz

15

kou

stálobarevný
otěruvzdorný
paropropustný
vysoce kryvý

Vnitřní malířský natónovaný nátěr,
který je možné dostat
ve 29 moderních odstínech.

Tester 200g - k vyzkoušení nebo k renovaci původního nátěru.
Vydatnost balení až 2 m2.

Dlouho nebyl hladomor, pro-
to vymýšlíme sedmdesát po-
hlaví. Kdyby to Hitler neuspě-
chal,možná by dnes v Němec-
ku existoval nacismus s lid-
skou tváří. Bohatá západní
společnost nemá žádnou ji-
nou zábavu, tak problémy na-
fukuje a řeší MeToo. Pokud se
migrace zpomalí, zvykneme
si... Tak zní některá provoka-
tivní, ale trefná a mnohdy až

mrazivá moudra z úst psy-
chiatra a popularizátora vědy
prof. Cyrila Höschla, který
v aktuálním vydání časopisu
TÉMA vysvětluje, proč se po-
řád cítíme nespokojení a vy-
mýšlíme nový, lepší svět. Lid-
stvo prý bylo vždycky takové:
na začátku inteligentní lidi
a dobrá myšlenka, na konci
holokaust, genocida a gu-
lagy. MET

Nové číslo týdeníku Téma ARCHIV

Téma. Proč se tolik
děsíme prázdnoty



Práce - nabídka
• Přijmu řidiče sk. B, os. auto-
mobil podmínkou. Vhodné i
pro 50+, aktivní důchodce,
ženy na MD. Výdě-
lek:18.000-27.000 Kč.
tel.: 737436427 197715

• CSOP Pha 10 přijme vedoucí
sociální péče. Nástupní plat až
41 000 dle odborné praxe,
osobní ohodnocení, příplatek
za vedení, letní a zimní odmě-
ny, čtvrtletní odměny, strav-
né, jesle, 5 týdnů dovolené.
Nástup ihned nebo dle doho-
dy. CV zasílejte na:
doubravova@csop10.cz ,
775431594.198122

• CSOP Pha 10 přijme vedoucí
zdravotní péče. Nástupní plat
až 41.000 dle odborné praxe,
osobní ohodnocení, příplatek
za vedení, letní a zimní odmě-
ny, čtvrtletní odměny, strav-
né, jesle, 5 týdnů dovolené.
Nástup ihned nebo dle doho-
dy. CV zasílejte na:
doubravova@csop10 . cz ,
775431594.198128

• Českomoravská reklamní
agentura Kompakt spol. s r.o.
hledá obchodní zástupce po
celé ČR pro prodej inzertních
ploch ve svých tiskových pro-
duktech.Práce v místě bydliš-
tě, nadstandardní provize
25-27,5% z obratu (obvyklý vý-
dělek 40 – 80 tis. Kč/měsíc),
služební auto a další benefity.
Vyžadujeme samostatnost,
zodpovědnost a spolehlivost.
Životopisy zasílejte na e-mail:
manager@kompakt -cr .cz
nebo volejte na
tel.: 325613594. 197738

• Slévárna v Praze 5 přijme
Slévárenské dělníky-Taviče.
Dobrý plat, 7,5 h. prac. doba,
benefity. Životopis:
personal@praguecast.cz.
Tel. 222531704198139

• NABÍZÍME 140 Kč/HOD. za
práci na pokladně. Směny dle
potřeb, zaškolení samozřej-
mostí, prodejny po celé Praze.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz198295

• Pultový prodej lahůdek za
145 Kč/hod., praxe není potře-
ba, brigáda pro všechny, ná-
stup ihned. Práce v týdnu
nebo jen víkendy.
T.: 222534534, 777335756 198316

• Noční i denní doplňování
zboží, NABÍZÍME 154 Kč/HOD.,
vhodné pro všechny, prodejny
po celé Praze, nástup ihned.
Více na tel.: 222534534,
777335756198337

• NABÍZÍME 145 - 149
Kč/HOD. za dopek pečiva. Pra-
cujte podle potřeb, zálohy dru-
hý den, s nástupem ihned.
Více na tel.: 222534534,
www.creditczech.cz198358

• ADMINISTRATIVA - přepis
dat, nabízíme 140 Kč/hod, zá-
lohy. Dlouhodobá brigáda s
nástupem ihned. Více na
tel.: 222534534, 777335756. 198379

• Flexibilní brigáda pro stu-
denty v call centru, možnost
odpoledních směn. Výplaty
týdně! Volejte č. 724182772 198583

• HLEDÁME ŘIDIČE VZV za
156 Kč/hod. + stravenky a dal-
ší benefity, Praha 9 v blízkosti
metra, pravidelné zálohy,
dlouhodobá spolupráce.
Tel.: 222534534 198390

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
pro I.stupeň kvalifikované-
ho/ou učitele/ku s AJ na plný
úvazek a učitele/ku Mat pro 2.
stupeň na plný úvazek. Ná-
stup září 2019. Váš životopis
zasílejte prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.
Dále hledáme školní/ho
psychloga/žku. Nástup září
2019. Váš životopis zasílejte
prosím na email:
janaceskova@zscakovice.cz.198423

• Přijmu autoelektrikáře na
TPP, ihned. Místo výkonu Pha
5, práce na nových autobu-
sech. Stabilní zázemí, fix plat.
Zákl. znal. el. a PC nutná.
776111113198637

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid admin. prostor
na P4 budova GŘC. KONTAKT:
tel. 739500076. 199017

• Úklidová firma hledá ženy
na HPP a DPP na denní a večer-
ní úklid admin. prostor MF na
P1 a MMR, cizinci jen s TP.
tel. 703343320, 739609156. 199033

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
speciální/ho pedagožku/ga.
Nástup září 2019. Váš životo-
pis zasílejte prosím na email:
janaceskova@zscakovice.cz.199080

• INVESTIČNÍ REFERENT v
odd. přípravy a realizace inves-
tic, Odbor majetku a investic
ÚMČ Praha 5. Doba neurčitá,
plat. tř. 10. Více na
www.praha5.cz.199107

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 19000-21500 + 13., 14.
plat, strav, přísp. na dov, aj.
DPP 550-700/den čis., výplata
1x týdně. Vol. zdarma
800566924199111

• KOMWAG přijme pracovní-
ky na úklid ulic, HPP 16000 +
13., 14. plat, stravenky, pří-
spěvky na dovolenou, aj. Vol.
zdarma 800566924199113

• Úklidová firma přijme na
DPP zaměstnance i důchodce
na strojovémytí chodeb objek-
tu Praha 4, Chodov. Kontakt:
604242342.199126

• Přijmeme brigádníky-muže
na večerní strojní úklid cho-
deb v Justičním areálu Míčán-
ky, Po-Pá. tel. 733610243. 199284

• CUKRÁŘKA/CUKRÁŘ - Kavár-
na v centru Prahy – CAFÉ LOU-
VRE, příjme nejlépe vyučenou,
spolehlivou, pečlivou cukrář-
ku-cukráře do výroby. Práce
na HPP. Dobré platové pod-
mínky. Životopis zašlete na
email: info@cafelouvre.cz, in-
formace na telefonu:
604819810199159

• Gymnázium v Praze 4 při-
jme učitele anglického jazyka.
Nástup září 2019. Životopisy
zasílejte na e-mail:
frydlova@gymnazium-opatov
.cz. Informace na tel.čísle:
272941932199179

• Školní jídelna (ZŠ P9 – Č.
Most) přijme kuchařku – ná-
stup 19.8., uklízečku – nástup
ihned. Tel. 281912168,
776355564,
info@zsgenjanouska.cz199194

• Akciová spol. přijme pracov-
níky ostrahy pro Prahu a oko-
lí, vhodné ID a SD, mzda dle
objektu a zařazení až 20000
Kč, nábor. příspěvky až 10000
Kč, možnost záloh na mzdu.
Tel: 224109445, 777470798. 199199

• Přijmu fyzicky zdatné dů-
chodce i důchodkyně na ostra-
hu parkoviště v centru Prahy.
Denní i noční směny. Tel.
602294327199204

• BA hledá pracovníky do os-
trahy, vhodné i pro osoby
OZP. Místo: Praha. Mzda
90-100 Kč/hod., /HPP, DPP/
příplatky, stravenky, dle objek-
tu.Tel: 739578260 199227

• Přijmeme řidiče/ky na roz-
voz Praha-krabičkové diety,
obědy, tisk. Prac. doba: Po-Pá
nebo Ne-Čt. Vhodné jako při-
výdělek pro ženy!
Tel: 777818282 199237

• ZŠ v Praze 10 – Hostivaři při-
jme od 1.9.2019 učitele/ku
1.st. ZŠ a učitele/ku M - 2. st.
ZŠ. Možnost ubytování.
274016523,

reditel@hornomep.cz.199359

• Hledáme spolehlivé recepč-
ní na noční služby do hotelu v
Praze 2 se znal. AJ,
Tel. 284812112.
hwathek@seznam.cz199406

• ZŠ Bří Venclíků, P- 9, u met-
ra, přijme od září 2019 kval.
učitele/ku 1. st. na plný úva-
zek. Životopis zasílejte na:
zastupkyne-1.stupen@zsvencl
iku.cz.199424

• Učitele/ku pro 2. st. ZŠ - Čj,
Aj, ICT, Ov, Hv s nástupem od
července nebo srpna 2019 hle-
dá ZŠ v Praze 8-Ďáblicích (v do-
sahu Metro C-Ládví). Nabídky
s životopisem zasílejte:
zastupce@skoladablice.cz, pří-
padně telefonujte:
tel. 601214822,
www.skoladablice.cz.199436

• Nabízíme volná pracovní
místa v Praze - metař 90 Kč/h.
Možnost ubytování a zálohy.
Tel. 608774234, 773476234,
www.netmarks.cz199441

• Nabízíme až 135 Kč/h za prá-
ci lahůdky, pekárna, doplňova-
ní. 150 Kč/h - pokladny, po
celé Praze. Možnost ubyt., zá-
lohy - st, pá. Tel. 773476234,
608774234,
netmarks@email.cz199442

• BA přijme na ostrahu hotelu
a bytového domu muže a
ženy, vhodné i proml. důchod-
ce. Info na tel.: 257225555,
777774099199466

Hobby - poptávka
• Koupím z pozůstalosti staré
kožichy, dečky, nábytek, obra-
zy, kabelky, bižuterii, odzna-
ky, mince, knihy, porcelán,
oděvy, housle atd.
Tel. 608221020198672

Auto-moto - poptávka
• Koupím motocykl Jawa - ČZ
90, 125,175, 250, 350, Pionýr,
Pařez, Bizon, Prase, možno i
bez TP i totální vrak. Něco v
čem se budu moct hrabat.
774364287196239

• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155 198160

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj.
T: 603478873 198708

Pronájmy - poptávka
• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD.Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat.
TEL: 604778666198430

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 198785

• Hledámmenší byt pro 2 oso-
by do 14 tis. nebo větší do 20
tis. Požadujeme: centrum do
30 min., MHD, dlouhodobě,
lodžie výhodou. RK nevolat.
777615730198895

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304199345

Služby - nabídka

• LEGALIZACE STAVEB - povo-
lování staveb a vyřízení územ-
ního rozhodnutí, stavební po-
volení a kolaudací staveb.
www.kolaudace-jednoduse.cz
Tel.: 731124671199264

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu garsonieru v Pra-
ze Radotíně. Pronájem pro 2
osoby je 8450 Kč+2950 Kč služ-
by. Provize se neplatí. T.
777168616. K nastěhování
ihned.199460

Starožitnosti
• Koupím knihy i větší množ-
ství, pohlednice a obrazy z po-
zůstalosti. Tel.: 721866006 195408

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.
M:776 35 88 65194643

• ANTIKVARIÁT, STAROŽIT-
NOSTI, Výkup: pozůstalosti,
knih, obrazů, grafik, hodinek,
šperků, skla, porcel., mincí.
Starožitník Dynt.
Tel. 702756100198276

• ANTIKVARIÁT, STAROŽIT-
NOSTI, Výkup: pozůstalosti,
knih, obrazů, grafik, hodinek,
šperků, skla, porcel., mincí.
Starožitník Dynt.
Tel. 702756100198280

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 198402

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj.
T: 603478873198727

• Solidní sběratel koupí: staro-
žitnosti od houslí, hodin, šper-
ků, hodinek, zlata, obrazů, so-
šek až po dekorativní věci.
Platba v hotovosti. 604806535 199005

• Koupím staré obrazy, plasti-
ku, starožitný nábytek, obraz.
rámy, orientální předměty,
perský koberec, hodiny, oz-
dobné předměty do vitríny.
T: 222728307199206

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ

MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

Hledáme pracovníky
pro pracoviště na letišti
václava Havla praha

na pozici

asistent
odbavení

imobilnícH osob
nebo

přeprava
nadrozměrnýcH

zavazadel
na

Hpp, dpp, dpČ

Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo ŘP

skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

DLOUHODOBÉ BRIGÁDY
NA LETIŠTI V PRAZE!

VOLEJTE 226 254 965
A ZJISTĚTE VÍCE!

• Naplánujte si směny podle sebe.
• Nabídka brigád pro muže i ženy.
• Zajímavé ohodnocení podle pozice.

• Navíc měsíčně odměna za odpracované
hodiny až do výše dalších 6 000 Kč.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

FLEXIBILNÍ BRIGÁDA NA LETIŠTI,
PRACUJ KDY SE TI TO HODÍ!
Asistent/ka bezpečnostní kontroly

Informační asistent/ka

Léto je za rohem, zajisti si brigádu už teď!
VOLEJ 226 257 595!

Výdělek 100-140 Kč/hod.
Volba směn podle tvého volna.
Využij angličtinu a přivydělej si!

Úklidová firma hledá pracovníky
na úklid

kancelářských prostor
na Praze 5 (ranní úklid 6.00 - 8.00 hod.)

na večerní úklidy po 17.00 hod.,
v Praze 6 na Strahově a v Praze 8.
Volejte tel.: 777 734 437

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Legendární série sportovních
her NHL loni rozehrála na
PlayStation 4 a Xbox One
nový ročník s číslovkou
19 a fanoušci série si od té
doby nový díl nemůžou vyna-
chválit. V ročníku 19 se hra
vrací ke kořenům hokeje.
Hráči totiž mají možnost za-
čít svou virtuální kariéru tak,
jak v historii začínaly tisíce
hokejistů po celém světě – na
zamrzlém rybníku.
V NHL 19 si tak mimo jiné

zahrajete i pod širým nebem.
S odehranými zápasy se po-
stupně můžete probojovat až
do nejvyšší soutěže, kde změ-
říte své síly s legendami hoke-
jové historie. Ať už se jedná
o rybník, nebo o profesionál-
ní hokejové kluziště, zpraco-
vání prostředí je naprosto
špičkové. Změnami prošly

také animace hráčů. Ty jsou
nyní díky technologii Real
Player Motion věrnější reál-

ným předlohám, bruslení je
výbušnější a celá hra napína-
vější. Tvůrci přepracovali i fy-

ziku hry. Změny pocítíte jak
při manipulaci s pukem, tak i
při kolizích mezi hráči. Zába-

vě přispívá také nový mód
World of CHEL, ve kterém si
budete moci vytvořit vlastní-
ho hráče, sbírat pro něj vý-
stroj a posouvat jej dále
v jeho hokejové kariéře.
Pokud byste si NHL 19 za-

toužili zahrát, máte nyní
možnost výrazně ušetřit.

U příležitosti právě probí-
hajícího Mistrovství světa
v hokeji totiž internetový
obchod Mironet připravil
speciální akci, během které
hru pořídíte jen za 799 korun
namísto původních 1499 ko-
run. Sáhnout můžete také po
výhodném balíčku, který ob-
sahuje NHL 19, konzoli Xbox
One S a poukaz na nákup
v Xbox Store v hodnotě 150
korun. Tento balíček vás
v Mironetu vyjde na zajíma-
vých 5290 korun.

Dnes změříme na MS síly s Itá-
lií, položili jsme tři otázky spor-
tovnímu expertovi Fortuny.

Dnes čeká národní tým Itá-
lie, jak bude utkání s outsi-
derem vypadat?
Itálie je letos nováček mezi

elitou a na šampionátu je tak
trochu omylem, což se potvr-
zuje i na dosavadních výsled-
cích. Mužstvo na turnaji ne-
vstřelilo ani branku, od Rus-
ka, Švédska a Švýcarska utrži-
lo přísné debakly (0:10, 0:8,
0:9). Česko má na MS silný
kádr, takže lze očekávat, že
skóre bude podobně vysoké.
Tým bude mít převahu od za-
čátku do konce, konečně by
mohl vylepšit i přesilovky.
Špatnou variantou nemusí

být sázka na minimálně osm
branek v utkání (kurz 1,92),
případně že Voráček a spol.
vyhrají s nulou vzadu (1,92).

Kdo se z českých hráčů
blýskne gólem?

Adeptů na vstřelenou bran-
ku je hodně, trefit by se mohla
třetina kádru, ale nejvíc nasá-
zenou variantou jsou Vrána
(kurz 1,6) a Kubalík (1,7), což
má svou logiku. Oba hráči jsou
hlavně střelci, nastupují v po-
četní výhodě, na turnaji se jim
relativně daří. Já osobně bych
ale hledal ještě o něco vyšší
kurz, prosadit by se mohl tře-
ba Honza Kovář (2,5), něco
nám tam spadne patrně i z vět-
ší vzdálenosti, respektive od
modré, takže by se mohl trefit

i některý z ofenzivně laděných
obránců, třeba Jan Rutta (4:1).

Jakou nejvyšší výhru za-
tím Fortuna vyplácela bě-
hem šampionátu?

Hned první den na MS jsme
vypláceli na jednom tiketu
milion a půl, za 50 tisíc korun
někdo vsadil výhru Čechů
nad Švédskem (5:2) a zároveň
výhru Slováků nad USA (4:1).
V obou případech šlo o poměr-
ně překvapivé výsledky, tak-
že tambyly hodně vysoké kur-
zy. V ostatních dnech pak pře-
vážně vítězili favorité, takže
zatím sázkařům výsledky až
na výjimky přejí.
Ministerstvo financí varuje:

Účastí na hazardní hře může
vzniknout závislost.

Herní hit NHL 19 2x MIRONET

Roman Kovařík FORTUNA

Není pochyb o tom, že inter-
net je místem, kde si můžete
dopřát zábavu na tisíc způso-
bů. Každý z nás má navíc něja-
kou tu tajnou neřest, kterou si
chce užít v soukromí. Ať už se
jedná o nezvyklý hudební
vkus, anonymní účty na sociál-
ních sítích, nebo třeba netra-
diční filmovou produkci, je
dobré se chránit před poten-
ciálním zneužitím. Jak tedy svá
sladká tajemství ochráníte?
Jedním z nejlepších řešení

v této oblasti je internetová
ochrana ESET Smart Security
Premium. Základem této
ochrany je prověřená techno-
logie NOD32, která chrání po-

čítač před všemi typy malwa-
ru, včetně vyděračského ran-
somwaru. V případě ztráty
nebo odcizení zařízení může-
te sledovat aktivitu na počíta-

či přes webkameru a lokalizo-
vat jeho polohu.
ESET Smart Security Pre-

mium chrání vaše finanční

transakce při používání pla-
tebních bran na internetu.
Šifruje komunikaci mezi klá-
vesnicí a prohlížečem, aby
specifický malware (keylog-
ger) nemohl získat citlivá
data typu hesel a podrobností
o kreditních kartách. Díky
ESET máte navíc kompletní
přehled o provozu v domácí
síti. Snadněji tak odhalíte
a „odstřihnete“ případné na-
rušitele. Neméně důležitá je
funkce správy hesel. ESET
Smart Security Premium do-
káže generovat silná hesla
a v šifrované podobě ukládat
všechny vaše přístupové úda-
je. Tím vámusnadní přihlašo-

vání a zároveň ochrání vaše
citlivá data před zneužitím.
Perličkou je potom třeba kon-
trola nad provozem webka-
mery. Pokud dojde k její
neautorizované aktivaci,
ESET vás na to okamžitě upo-
zorní.
ESET Smart Security Pre-

mium pořídíte v interneto-
vémobchoděMironet v krabi-
cové i elektronické verzi. Dél-
ku trvání licence i počet zaří-
zení, na něž chcete ochranu
instalovat, si můžete zvolit
dle libosti až na čtyři roky
a tři počítače. Základní licen-
ce na jeden rok pro jedno zaří-
zení vychází na 1890 korun.

Fortuna. Česko vyhraje s čistým kontem

NHL 19. Během hokejového
mistrovství je výrazně levnější

Ochrana. Vašich nejtajnějších neřestí

www.mironet.cz

ESET Smart Security Premium
licence pro 1 PC na 1 rok / antivirus a antispyware

správce hesel / ochrana bankovnictví a plateb

udrží v tajemství
i ty nejtajnější neřesti

1.890,-



ČEŠI LETOS HR
AJÍ

O 3 000 000 Kč
PŘICHÁZÍ ČAS

VÝHER!

Ministerstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!18+

Více informací na ifortuna.cz.
Akce platí 6. 5.–26. 5. 2019.

Kapitán hokejové
reprezentace
byl u porodu.

Kapitán hokejové reprezen-
tace Jakub Voráček odjel
v noci z mistrovství světa
na Slovensku do porodnice
v Uherském Hradišti a nad
ránem se stal podruhé ot-
cem. Jeho přítelkyněMarké-
ta, která v předchozích
dnech ještě fandila české-
mu týmu v dějišti šampio-
nátu, porodila syna Matěje.
Jak prozradil Voráček na

svém facebookovém profi-
lu, jeho druhý syn váží té-
měř čtyři kilogramy a měří
přes 50 centimetrů. „Takže
výborná základna! Je nád-
hernej! Markétka všechno
perfektně zvládla a je v po-
řádku. Jsem na ni opravdu
moc pyšnej. Oba jsme moc
šťastní,“ popsal Voráček.
Devětadvacetiletý útočník

Philadelphie synův příchod
na svět stihl. „Do porodnice
v Uherském Hradišti odvezl
kapitána národního muž-
stva po čtvrté hodině ráno
manažer Jan Černý,“ potvr-
dil tiskový mluvčí Zdeněk
Zikmund. „Myslím, že i pro
Vorase je to příjemné, že se
vše stalo už teď a nemusíme
to řešit dál v turnaji. Stalo
se, to je příroda, té nemůže-
me poručit. Tak to prostě
je,“ řekl asistent trenéra Ro-
bert Reichel.

Voráčekmá již syna Jaku-
ba z předchozího vztahu
s Američankou Nicole. Stej-
né „starosti“ měl hned na
startu MS i brankář Patrik
Bartošák. Ten nejprve v pá-
tek večer vychytal cennou
výhru 5:2 nad úřadujícími
mistry světa Švédy, v noci
spěchal za partnerkou Do-
minikou do Ostravy a ráno
se stal otcem Damiana.
„Něco takového jsem ješ-

tě nezažil, je to premiéra,“
přiznal pobaveně Reichel
na téma dvou porodů v jed-
nom týmu v průběhu šam-
pionátu. „Je dobrý, že to ty
kluky chytilo mimo zápas,
a mohli tak u porodu být.
Žádné komplikace z toho
nejsou. Vždycky se to nějak
zařídilo, nevidím v tompro-
blém. Je to blízko, takže žád-
ný problém,“ uvedl Rei-
chel. A zda hrozí odjezd
z podobných důvodů ještě
u někoho dalšího z výběru?
„Snad už ne...,“ smál se Rei-
chel. ČTK

Špatná vlajka na
drahém puku
Puk z mistrovství světa
bývá cenným suvený-
rem, ovšem na nejdražší
verzi za 18 eur (463 ko-
run) byla nesprávně vy-
obrazena slovenská vlaj-
ka. A to v opačném pro-
vedení trikolory. Fanouš-
ci, kteří si takový puk
zakoupili, mohou žádat
o výměnu za správný.
Chybné už jsou staženy.

Porážku viděl
rekordní počet
Nový slovenský rekord
ve sledovanosti zápasů
mistrovství světa přinesl
souboj slovenských ho-
kejistů s Němci (2:3). Ve
středu večer ho na pro-
gramu RTVS vidělo
1 417 000 lidí. Více divá-
ků sledovalo jen v roce
2012 finále MS mezi Slo-
váky a Rusy, konkrétně
jich bylo 1 777 000.

Rolbaři vypustí
400 litrů vody
V košické Steel Aréně se
střídají na úpravu ledu
hned čtyři rolbaři.
Každý na plochu vyrazí
zhruba desetkrát denně.
Na úpravu kluziště po-
třebují dvanáct minut
a za tu dobu použijí
zhruba 400 litrů vody.
Ta má v době vypuštění
40 stupňů Celsia, píše
server listu Pravda. MET

Jakub Voráček ČTK

Krátce

Voráček je opět
otcem, má syna
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Komentátor O2 TV
Sport Jan Homolka
glosuje další kolo
nadstavby
Fortuna ligy.

Takhle se má hrát o titul! Sla-
via proti Jablonci nebyla zase
lehkonohá. Tak trochu si zo-
pakovala nedělní koncovku
duelu proti Plzni. A zase dotla-
čila do branky vítězný gól v zá-
věru duelu. Tomáš Souček
ukázal, že je nejplatnějším
hráčem ligy a sešívaným stačí
bod k titulu!

Ten bude chtít uzmout v ne-
děli ve Vítkovicích. Baník je
poslední zápasy špatný, nedá-
vá góly, vyklízí pozice a aktu-
álně je nejhorší z šestky ve
skupině o titul. Ale na pod-
zim dokázal Slavii přetlačit
i v deseti lidech. Tentokrát je
ale rozpoložením jinde. Kro-
mě umu, herního plánu má
navíc Slavia k dispozici skvě-
lou lavičku, což se zase a opa-
kovaně ukázalo na případu
Miroslava Stocha. A má srdce
a víru ve vlastní schopnosti.

Neustou-
pí, i když
se zápas
herně či
výsledko-
vě nevyví-
jí podle
představ.
A ukazu-
je také
velké in-
dividuality. V neděli budu
v Ostravě, asi titulové zápasy
přitahuji, poslední dva roky
jsem byl u rozhodnutí a mys-
lím, že to vyjde i tentokrát.

Nikomu nefandím a ani ne-
mohu. Ale přiznám se, že mě
plzeňská výhra nad Spartou
nerozesmutnila. Právě proto,
že je v neděli v Ostravě o co
hrát a Slavia musí ještě mini-
málně jednou hrábnout. Proti
Spartě byla Plzeň velmi dob-
rá. Otázkou je, nakolik jí to
hosté usnadnili. Jak říkal po
zápase Michal Horňák. „My
jsme Sparta a tohle se nesmí
stát.“ Leč stalo. Zoufalá hra do-
zadu, individuální chyby, sla-
bá záloha. Jediný, kdo se
o něco snažil, byl po svém ná-
stupu chvíli Kanga. Spekuluje
se o tom, že skončí Chipchiu.
Myslím, že je to hotová věc.

Už včera bych ho místo cesty
zpět do Prahy poslal domů do
Bukurešti. Za jeho přístup
k zápasu. Líto mi bylo Plecha-
tého, ten ještě nemá na tyhle
zápasy a trápil se až běda. Na-
opak spokojený byl „sparťan“
Jakub Brabec. Odehrál nejlep-
ší zápas v Plzni. Spartu čeká
ještě duel s Jabloncem a bude
se muset hodně snažit, aby
opět nerupla. Řeči, že o nic ne-
půjde, neberu. Jde o body, pré-
mie, fanouška a též o obyčej-
ný pocit radosti po výhře.

Arsenal, který se příští středu
střetne ve finále Evropské ligy
s Chelsea, zveřejnil včera na
webu prohlášení, kde Evrop-
skou fotbalovou unii vyzval
k řádnému vysvětlení důvo-
dů, kvůli nimž přiřadila pořa-
datelství evropského finále do
metropole Ázerbájdžánu
Baku. Arsenal i Chelsea dosta-
ly pro své příznivce dohroma-
dy jen dvanáct tisíc vstupe-
nek, přitom Olympijský sta-
dion v Bakumá kapacitu 68 ti-
síc míst. A problémů kolem
sledovaného zápasu je víc.

Přímé letenky z Londýna do
Ázerbájdžánu neseženete
a ceny dalších a zdlouhavých
spojů jsou závratné: klidně
i přes tisíc liber za letenku! Po-
dle britských médií cesta do

Baku bez přestávek zabere
v nejlepším případě 58 hodin.
Dopravní i ubytovací kapacity
jsou nedostatečné. Mnoho fa-
noušků se tak na finále ani ne-
dostane. iDNES.cz

Plán 4. kola nadstavby

Skupina o titul
neděle 19. 5.

15.00 Liberec–Plzeň

15.00 Ostrava–Slavia

15.00 Sparta–Jablonec

Skupina o EL – play-off
pátek 17. 5.

18.00 Zlín–Mladá Boleslav

Skupina o udržení
sobota 18. 5.

17.00 Dukla Praha–Slovácko

17.00 Karviná–Bohemians 1905

17.00 Opava–Příbram

Zranění

Fotbalisté Chelsea se možná
budou muset ve finále Evrop-
ské ligy obejít bez záložníka
Rubena Loftuse-Cheeka.

● Třiadvacetiletý talent si
zranil levý kotník při středeč-
ním charitativním zápase
v USA s New England Revolu-
tion a hrozí mu, že vrchol
sezony nestihne.

• Je pátek! Je čas M*DAT! Na-
piš si o to SMS ve tvaru 26BJF
a text na 909 15 45

• Finančně nestrádám, ale se-
xuálně doslova hladovím. Na-
syť mě! Movitá Irena 48. Štědře
se ti odměním! Cinkni mi rychle
na Zavolej mi na 909 801 801
nebo mi rovnou napiš SMS na
číslo 909 15 50 s kódem 99HRU
a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Maslák poběží
letos 400 metrů
jen na Julisce

Český rekordman Pavel
Maslák poběží na Odloži-
lově memoriálu jedinou
sólovou čtvrtku v sezoně,
ve které se hodlá zaměřit
hlavně na dvoustovku.
Dvojnásobnou mistryni
světa Zuzanu Hejnovovu
čeká 3. června na Julisce
první start na 400 metrů
překážek od loňského
mistrovství Evropy, kde ji
trápily achilovky a vy-
padla v semifinále. V hlav-
ním závodě na 1500 met-

rů by měl být k vidění
duel Jakuba Holuši s Fili-
pem Sasínkem.

San Jose vede
v sérii 2:1. Hertl
zatím nebodoval

Hokejisté San Jose zvítězi-
li ve třetím finálovém
utkání Západní konferen-
ce NHL na ledě St. Louis
5:4 v prodloužení a v sérii
vedou 2:1. Zápas rozhodl
v čase 65:23 svým dru-
hým gólem v utkání Erik
Karlsson. Hostující útoč-
ník Tomáš Hertl v sérii do-
sud nebodoval. ČTK

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.191083

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze. Tel: 602212121 198855

Nemovitosti - nabídka

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730197577

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665198106

• PRO RODINU koupím byt v
Praze. Tel: 702044164 198820

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636199057

Ostatní
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873
198689

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503. 191110

Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Vůle, touha a síla.
I to je Slavia!

Postup přes
favoritku
Tenistka Markéta Vondrou-
šová (na snímku) na antu-
kovém turnaji v Římě
zvládla dva třísetové zápa-
sy a postoupila do čtvrtfi-
nále. Nejprve i ve druhém
vzájemném utkání porazi-
la bývalou světovou jednič-
ku Simonu Halepovou 2:6,
7:5, 6:3 a v osmifinále si
pak poradila s Ruskou
Darjou Kasatkinovou. Mezi
nejlepší osmičku ji dopro-
vodila Karolína Plíšková,
která otočila zápas s Ameri-
čankou Sofií Keninovou.
Do osmifinále se hladce
probojovala turnajová
dvojka Petra Kvitová, jež
ztratila jediný game. Na-
opak Kateřina Siniaková
ve druhém kole vypadla,
Kasatkinová ji vyřadila po
setech 2:6, 6:4 a 6:1. MAFRA

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

5.000–1.000000Kč
za starožitné

obrazy, nábytek
a jiné zajímavosti

poradím:
603505686

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Baku. Finále EL
stále budí emoce

Krátce




